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A Bárdos iskola színjátszó csoport tagjaiZentai Kati mondott ünnepi beszédet

A Himnusz elhangzása után az 
aranyminősítésű, Dunakeszi 

Plakettel kitüntetett Kőrösi Tánc-
együttes három csoportja – az Ár-
gyélus, a Nap és a Csikófark – fer-
geteges moldvai táncait, látványos 
Gömöri csárdásait élvezhette a kö-
zönség, amely vastapssal ünnepel-
te a fiatalokat. A Kőrösi Táncegyüt-
tes művészeti vezetője és felkészítő-
je, Tóth Zoltán, a Kőrösi iskola igaz-
gatóhelyettese.

A városi ünnepség szónoka, Zen-
tai Kati beszédét 1848. március 15-e 
történelmi jelentőségének hangsú-
lyozásával kezdte. Mint fogalma-
zott: „Minden nemzet életében van-
nak olyan történelmi események, 
fordulópontok, amelyek hosszú idő-
re meghatározzák fejlődését, gon-
dolkodásmódját, kultúráját. Ezek a 
mérföldkövek irányt mutatnak, út-
mutatást nyújtanak. 1848. március 
15. is egy ilyen jelentős történelmi 
esemény, amely támpontként szol-
gál mindannyiunknak, és általános 
érvényű minden magyar ember szá-
mára.”

1848. március 15. 
sorsfordító nap a magyar 

nemzet történelmében
Rámutatott: mindannyiunk életé-

ben először iskolai tanulmányaink 
során találkozunk, „fedezzük fel” 
történelmi gyökereinket, melyben 
kitüntetett szerepe van a pedagógu-
soknak. Felidézte és megemlékezett 
legendás tanáráról, Uray Györgyről, 
aki pedagógusként és színházterem-
tő szakemberként egy életre határoz-
ta meg a fiatalok gondolkodását.

„Én magam sem feledem azokat 
a végig ült történelem órákat, ami-
kor egykori tanárom, Uray György 
mesélt. Szinte láttatta velünk a pes-
ti forgatagot, a Pilvax kávéház előt-
ti eseményeket, és elmesélt történe-
tei éreztették velünk az ottani ese-
mények hangulatát.

Élénken emlékszem iskolás éveim 
március 15-i ünnepségeire, amelyek-
re minden korosztály izgatottan ké-
szült. Igyekeztünk átadni az esemé-
nyek mélyebb üzenetét és ez a ha-
gyomány ma is folytatódik. Lelkesen 
készítettük kokárdáinkat éppúgy, 
ahogyan a mai diákok is teszik, hi-
szen méltán fejezi legfőbb értékein-
ket: erő, hűség, remény. Jó volt visz-
szatérni a történelem útvesztőjébe, 
kalandozni a múltban, hiszen peda-
gógusaink vezettek bennünket ezen 
az izgalmas felfedező úton” – fogal-
mazott a Dunakeszi IV. Béla Király 
Gimnázium igazgatója.

Zentai Kati a mából visszatekintve 
a múltba, felidézte 1848. március 15., 
nemzetünk kiemelkedő napját, azt a 
történelmi napot, melyre Petőfi Sán-
dor később így emlékezett:

„A Pilvax kávéházban azt hatá-
roztuk, hogy sorra járjuk az egyete-
mi ifjúságot. Először az orvosokhoz 
mentünk. Szakadt az eső, amint az 

Zentai Kati: 1848. március 15. mérföldkő 
nemzetünk életében, amely ma is 
iránymutatást ad mindannyiunk számára

A magyar nemzet sorsfordító történelmi esemé-
nyeire, az 1848-49-es forradalom és sza-
badságharc küzdelmeire, 1848. március 15-re 
méltó módon emlékeztek a dunakesziek a városi 
önkormányzat által szervezett ünnepségen, melyen 
Zentai Kati, a Dunakeszi IV. Béla Király Gimná-
zium igazgatója mondott ünnepi beszédet. Szívet 
melengető, lélekemelő műsorral örvendeztették 
meg az ünneplőket a Kőrösi Csoma Sándor iskola 
néptánccsoportjai és a Bárdos iskola színjátszó 
csoport tagjai. A Március 15. téren rendezett városi 
ünnepség végén Dióssi Csaba polgármester és veze-
tőtársai, az intézmények, iskolák, pártok képvise-
lői, a város polgárai helyezték el az emlékezés és a 
tisztelet koszorúját a ’48-as emlékműnél.
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utcára léptünk, s ez egész késő estig 
tartott, de a lelkesedés olyan, mint a 
görögtűz: a víz nem olthatja el. Az 
orvosoktól a mérnökökhöz, majd a 
jogászokhoz vonult a számban és lel-
kesedésben egyaránt percenként nö-
vekedő sereg. Jókai fölolvasta a felhí-
vást és a 12 pontot, s énvelem elsza-
valtatták a „Nemzeti-dal”-t. Mind-
kettőt kitörő lelkesedéssel fogadták, 
s a refrénben előjövő „esküszünk”-
öt mindannyiszor visszaharsogta az 
egész sereg, mely a téren állt. Lande-
rer nyomdájához mentünk, amely a 
legközelebb volt hozzánk, s a 12 pon-
tot és a Nemzeti dalt rögtön nyom-
ni kezdték.

Petőfi visszaemlékezése
Déltájban elkészültek a nyomtat-

ványok, s ezrenként osztották szét 
a nép között, mely azokat részeg 
örömmel kapkodta. Délután három 
órára gyűlést hirdettünk a múzeum 
terére, s a sokaság eloszlott. A szaka-
dó eső dacára mintegy 10000 ember 
gyűlt össze a múzeum elé, onnan a 
városházához mentünk. A tanácste-
rem megnyílt, s megtelt néppel. Rö-
vid tanácskozás után a polgármester 
aláírta a 12 pontot. Óriási lelkesedés 
tört ki!… – Budára! Budára! Nyit-
tassuk meg Táncsics börtönét! Ezek 
voltak a nép leginkább és legtöbb-
ször hallható kiáltásai. A választ-
mány legalább húszezer ember kí-
séretében fölment Budára a helytar-
tó tanácshoz és előadta kívánatait. A 
nagyméltóságú helytartó tanács sá-
padt vala és reszketni méltóztatott, s 
ötpercnyi tanácskozás után minden-
be beleegyezett. A katonaságnak ki-
adatott a tétlenségi rendelet, a cen-
zúra eltöröltetett, Táncsics börtön-
ajtaja megnyílt. A rab írót diadallal 
hozta át a töméntelen sokaság Pestre.

Ez volt március 15-e. Eredményei 
olyanok, melyek e napot örökre ne-
vezetessé teszik a magyar történe-
lemben” – idézte Petőfi sorait az ün-
nepi szónok.

A városban két éve működő Du-
nakeszi IV. Béla Király Gimnázium 
igazgatója ünnepi beszédében ki-
emelte: „Egy iskolának és az ott ta-
nító pedagógusoknak komoly a fe-
lelőssége abban, hogy ápolják és to-
vább vigyék hagyományainkat. Szü-
leinkre és tanárainkra hárul az a 
nemes feladat, hogy érzékeltessék az 
ünnepek jelentőségét és kialakítsák 
egy ország mérföldköveit. A mai di-
gitalizált világban, amelyben gyer-
mekeink gondolkodásmódját a ren-
geteg információ áradata formálja, a 
hagyományoknak, a történelmi ese-
ményeknek a jelentősége megnő. Az 
iskola ebben játszik létfontosságú 
szerepet, mivel nemcsak értéket köz-
vetít, hanem segít abban, hogy a hir-
telen megnövekedett adathalmaz-
ban meglássuk a lényeget” – hang-
súlyozta Zentai Kati, aki hazánk 
legnagyobb oktatási intézményfej-
lesztésére utalva kijelentette, hogy 
„Dunakeszin történelmet írunk az 
idei évben. A Diáknegyed felépülé-
sével újabb több száz diák helyben 
tanulhat, és ennek lehetősége új fe-
jezetet nyit a város és a környék ok-
tatásában. Nagy a felelősségünk ab-
ban, hogy a helyi hagyományok, a 
történelmi mérföldkövek számukra 
is meghatározóak legyenek. Fontos 
számunkra, hogy gimnáziumunk 
választott mottójához híven, ne csu-
pán a jövőbe mutató célokat, irányo-
kat kövesse, hanem erősen gyökerez-
zen a hagyományokban is” – jelen-
tette ki az igazgató asszony.

Diákjaink legyenek 
büszkék hőseinkre, 
tiszteljék történelmi 

múltunkat
Zentai Kati ünnepi beszédét az is-

kola ars poeticájának is beillő mon-
dattal zárta: „A Dunakeszi IV. Béla 
Király Gimnázium igazgatójaként 
egyik legfontosabb feladatomnak 
tartom, hogy az újonnan alakuló 

gimnáziumunk a jövőbe mutató fel-
adatok és irány mellett a hagyomá-
nyok tiszteletére épüljön, és az idejá-
ró diákok hozzánk hasonlóan büsz-
kék legyenek hőseinkre, tiszteljék 
történelmi múltunkat.”

A hatalmas tapssal fogadott ünne-
pi beszéd után a Bárdos Lajos Álta-
lános Iskola színjátszó csoport tag-
jai A haza és szabadság című műso-
rával tettek hitet a forradalom, a sza-
badság, a béke eszméje, a magyar 
nemzet mellett. A fiatalok rendkívül 
mély művészi átéléssel bemutatott 
előadását szerkesztette és betanítot-
ta Hoványné Martikán Erika tanár-
nő. A városi ünnepségen közremű-
ködött a Dunakeszi Koncertfúvósok 
Szilágyi Szabolcs vezetésével.

Az ünnepség végén a városi ön-
kormányzat nevében az emléke-
zés koszorúját Dióssi Csaba polgár-
mester, Sipos Dávid és Nyíri Már-
ton alpolgármesterek, dr. Nagyné dr. 
Spiegelhalter Renáta jegyző helyez-
te el a ’48-as emlékműnél. Kifejezték 
hálájukat és tiszteletüket az intézmé-
nyek, az iskolák, a pártok és a civil 
szervezetek képviselői mellett a vá-
ros polgárai is.

A Szózat közös eléneklésével zá-
rult ünnepség után a dunakesziek 
egy csoportja Dióssi Csaba polgár-
mester vezetésével átvonult a Bem 
utcába, ahol a legendás lengyel tá-
bornok emléktáblájánál Csoma Atti-
la önkormányzati képviselő méltatta 
Bem apó történelmi szerepét, a ma-
gyar és a lengyel nép ezeréves barát-
ságát. A megemlékezés zárásaként 
a Duna Összefűz Nemzetiségi Klub 
képviselői – Sólyomvári György és 
Éberling József – megkoszorúzták 
Bem apó emléktábláját.

Dunakeszi méltóságteljes ünnep-
séggel emlékezett az 1848-49-es for-
radalom és szabadságharc történel-
mi jelentőségére.

Vetési Imre
Fotó: filmkovacs.hu 

és Tóta Krisztián
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- Amikor legutóbb találkoztunk, ak-
kor még az előttünk álló egészségügyi 
intézkedésekről számolt be, ezek ma 
már mögöttünk vannak.  Milyen 
mérleget von polgármester úr?

- Ahogy tavaly ígértük, lehetőséget 
adtunk a háziorvosoknak arra, hogy 
vérképelemző kislaborokat igényelje-
nek, ezzel segítve a betegellátást és a 
várólisták csökkentését Dunakeszin. 
Ez azért volt fontos intézkedés szerin-
tem, mert az eszköz segítségével az or-
vosok már néhány csepp vérből is fel 
tudnak állítani olyan diagnózisokat, 
amelyekért kórházba vagy laboratóri-
umi vérvizsgálatra kellene menni.  Ez 
a vérképelemző kislabor lehetővé te-
szi, hogy csökkentsük a vérvételre je-
lentkezők számát, és megkezdődhes-
sen a betegek azonnali, célzott keze-
lése. Az orvosaink saját hatáskörben 
dönthettek arról, kérik-e a hemato-
lógiai készüléket. 6 háziorvos öröm-
mel fogadta felajánlásunkat, részükre 
beszerzi az önkormányzat a készülé-
keket. Két gyermekorvos — dr. Veres 
Enikő és dr. Zumkó Anett — február 
második felében át is vehette az esz-
közt. Még az első félévben megérke-
zik a másik 4 készülék is.

A kislabor segítségével csökken az 
orvos-beteg találkozások száma és 
megkíméljük a gyerekeket és a szü-
lőket az ügyelet — labor — kórhá-
zi köröktől. Az egészségügyben ne-
künk az az álláspontunk, hogy egy 
önkormányzat nem szakmai szerve-
zet, amit mi tudunk biztosítani ön-

kormányzatként, az a háttér. Ezt meg 
is tesszük, hiszen felújítottuk az ösz-
szes rendelőt, bővítettük, és felújítot-
tuk a szakorvosi rendelőt, mentőga-
rázst építettünk, fogorvosi székeket 
szereztünk be és most épül egy újabb 
egészségházunk. 

Széleskörű összefogás 
Dunakeszin

- Még mindig az egészségügynél 
maradva. A helyszínen voltunk, ha-
talmas érdeklődés fogadta az első 
családi szűrőnapot. Mennyien vol-
tak? Elégedett az eredménnyel?

- Sosem vagyok maximálisan elége-
dett, ez az én hajtóerőm. Ha 500 he-
lyet tudunk biztosítani, én 600-at sze-
retnék, ha két szűrőbusz van, én hár-
mat szeretnék. Most 534-en vettek 
részt a szűréseken. Ahogy többen ta-
pasztalták, villámsebességgel teltek 
be a meghirdetett időpontok. Látha-
tóan valós igényekre reagáltunk. Ez 
azt erősíti bennünk, hogy folytassuk. 
Ha egy családban megjelenik vala-
milyen betegség, az súlyosan felzak-
latja a családot. Tudjuk, hogy min-
denhol vannak várólisták, országos 
probléma, nem a mi feladatunk lenne, 
nincs is rá hatáskörünk. Viszont látva 
a helyzetet, elkezdtünk gondolkodni 
azon, hogy mit tehetünk saját hatás-
körben. Ezért szerveztük meg a csa-
ládi szűrőnapot, hogy segítsük a meg-
előzést, és a magunk szerény eszköze-

NYOMVONAL

Megkezdődött 
a tavaszi virágosítás

A város, ahol mindig történik valami.  
Dióssi Csaba polgármestert kérdeztük arról, 
mit végeztek az elmúlt hetekben és mi áll előttünk 
a következő hónapban.

Defibrillátort kaptak autójukba 
a közterület-felügyelők, 

5 percen belül tudnak érkezni 
a segítséggel Dunakeszin belül
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Az önkormányzat 
vérképelemző kislaborral 
segíti a házi- és 
gyermekorvosok gyógyító 
tevékenységét

Kilenc játszótér 
megújul és egy épül 
az önkormányzati 
játszótérfejlesztési 
programban

Részben önkormányzati 
segítséggel újul meg 
a Kossuth Lajos út 
két szakasza

ivel, de valamelyest csökkentsük a vá-
rólistákat. Mindez nem működhetett 
volna széleskörű összefogás nélkül. 
Dunakeszin az orvosok, a Dunakeszi 
Szakorvosi Rendelőintézet dolgozói, 
a védőnők, az országos főigazgatóság 
mind-mind összefogtunk azért, hogy 
tartalmas programot tegyünk a duna-
kesziek elé. Nem lehet elégszer meg-
köszönni ezt a hozzáállást, ezt a csa-
patmunkát. Tudom, sokszor elmon-
dom, hogy mennyire fontos az a csa-
pat, amely létrejött itt Dunakeszin, de 
talán ez a családi szűrőnap is egy re-
mek példa erre. Csapatteljesítmény 
kell ahhoz, hogy jól működjenek a 
dolgok. Folytatjuk hétvégén a szenior 
szűrőnappal, amit 2022 óta már 3. al-
kalommal szervezünk meg a 65 év fe-
letti dunakesziek számára.

Bónusznapokkal 
csökkentjük a várólistákat

- Olvasónk keresett meg azzal, 
hogy polgármester úr egy kerekasz-
tal-beszélgetésen arról beszélt, hogy 
az SZTK-ban rendkívüli szakren-
delési napokat vezetnek be. Milyen 
részletek tudhatók?

- Ez egy nagyon bonyolult feladat, 
mert mint mondtam, az önkormány-
zat nem egészségügyi szakmai szerve-
zet. Viszont a problémát látjuk, és se-
gíteni akarunk a dunakeszieken sa-
ját hatáskörünkben. Még zajlanak az 
egyeztetések, de azt látom, egy telje-
sen egyedülálló intézkedést fogunk 
meglépni. Valóban beszéltem arról 
lakossági kerekasztal-beszélgetése-
ken, hogy az SZTK-ban úgynevezett 
rendkívüli szakrendelési napokat ve-
zetünk be a várólisták csökkentése ér-
dekében. Ilyen helyzetekben lehet saj-
nálkozni, vagy lehet lépéseket tenni, 
és mi a másodikat választottuk. Kérek 
még néhány nap türelmet, hogy a vég-
leges folyamatról számolhassak be. 
Dolgozunk rajta. Az tény, hogy beve-
zetünk olyan rendkívüli szakrendelé-
si napokat, ahol a dunakesziek min-
denki előtt elsőbbséget élveznek, így 
csökkenteni tudjuk a várakozási időt 
a dunakesziek számára egy-egy vizs-
gálatra.

- Láttuk a polgármesteri bejelen-
tést, hogy most - már nemcsak az 
önkormányzati utakra költünk sa-
ját költségvetésből, hanem az állami 
utak felújításában is anyagi felelős-
séget vállalunk?

- Két éve tárgyalok a Magyar Köz-
út Nonprofit Zrt-vel. Nézze, próbá-
lok úriemberként fogalmazni: a mi 
feladatunk elsősorban a saját útja-
ink rendben tartása. Nekünk arra volt 
költségvetésünk. A helyzet tarthatat-

lan, mert az állami utak olyan álla-
potban vannak, hogy ebben nekünk 
is lépnünk kell. Arra törekszünk, 
hogy akár együttműködésben is, akár 
önkormányzat segítségével is, de jus-
sunk előre. Ha valaki körbenéz, lát-
hatja, hogy a város jó gazdája a saját 
útjainak, amik problémásak — Fő út, 
Szent István út, Rév út, Fóti út, Kos-
suth Lajos út — azok mind állami 
fenntartásban vannak. Az ügy előre-
mozdítása érdekében vállaltunk át a 
terhekből, így az ütemterv szerint áp-
rilis 5-ig megújul a Kossuth Lajos utca 
két szakasza. Tudjuk, hogy legrosz-
szabb állapotban a Szent István utca 
van, itt nyáron a DMRV Zrt. felújítja 
az ott húzódó szennyvízvezetéket, ez-
után a Magyar Közút Zrt. megpróbál 
forrást szerezni az útpálya felújításá-
ra. Emellett pedig megkezdtük az ön-
kormányzati útfejlesztési programun-
kat. Elsőként a Barátság útja 35-45. 
szám közötti szervizút, majd a Kőrö-
si köz újult meg, és előttünk van még 
a Mátyás király utca, Rákóczi Ferenc 
utca, Nap utca, Vasút utca és Karinthy 
Ferenc utca. Több esetben az útpálya 
felújítása mellett csapadékvíz problé-
mákat is meg kell oldani, így az érin-
tett utcákban 2 beruházást, költség-
hatékony módon, egyszerre tudunk 
elvégezni.

A lakossági igényeket felmérve új 
parkolóhelyeket is építünk ott, ahol az 
autósok amúgy is használják a zöldfe-
lületeket, útpadkákat, remélve, hogy 
ily módon még rendezettebb lesz a 
parkolás városunkban. Több helyen 
már meg is kezdtük a munkát.

Itt a tavasz, ki a szabadba!
- Látványosan megújulnak a ját-

szóterek Dunakeszin tavasszal
- Az eddigi legkomolyabb 

játszótérfejlesztési program indult 
el idén, ennek első 3 állomásához a 
napokban el is érkeztünk. Komoly 
mászóvárat kapott a D. Ordass Lajos 
parki játszótér, tűzoltókkal avattuk 
fel a Szent István parkban az új tűz-

oltó autós játszóelemet, de a Kazin-
czy utcai játszótér rakétaállomása is 
messze földön híres lesz. A kisgyer-
mekes családok a hét minden napjá-
ra találhatnak új és izgalmas játszó-
téri kikapcsolódást, a kicsik nem fog-
ják megunni.

Sok energiánk van abban, hogy a 
városkép rendezett és harmonikus le-
gyen. Ha körülnéznek, már láthatják, 
hogy elkezdtük a tavaszi virágosítást, 
a parkok, közterek, körforgalmak ha-
marosan megtelnek színes virágok-
kal. Kiváncsi lennék, kinek melyik a 
kedvence? Én nehezen választok, de 
szerintem az egyik legszebb parkunk 
a Keszi sétány, különleges pihenőhely. 
Az Aradi vértanúk terének szépségét 
pedig még csak most fogjuk igazán 
meglátni.

Szeredi Helga
Fotó: filmkovacs.hu
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Tuzson Bence: A négyezer-hatszáz kilométeres Eurovelo6 kerékpárút, 
amelynek egyes szakaszait az elmúlt években több ütemben is fejlesztettük, 

ma már a környező országok nagyvárosaival köti össze Dunakeszit

HÁROM KUVASZ CSATLAKOZOTT A NAPOK-
BAN A DUNAKESZI KUTYÁS RENDŐRSÉGI 
OKTATÁSI ÉS KIKÉPZŐ KÖZPONTHOZ AZ 
ORSZÁGOS POLGÁRŐR SZÖVETSÉG FAJTA-
MENTŐ MINTAPROGRAMJÁNAK RÉSZEKÉNT 
– MONDTA EL A LAPUNKNAK ADOTT IN-
TERJÚBAN TUZSON BENCE, VÁROSUNK ÉS 
TÉRSÉGÜNK ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJE, 
HAZÁNK IGAZSÁGÜGYI MINISZTERE, AKI 
FONTOSNAK NEVEZTE A KERÉKPÁROS KÖZ-
LEKEDÉS FELTÉTELEINEK JAVÍTÁSÁT ÉS AZ 
IGÉNYEKNEK MEGFELELŐ FEJLESZTÉSEKET 
IS, AMELYEKKEL TÉRSÉGÜNK BEKAPCSO-
LÓDOTT AZ EUROVELO6 HÁLÓZATÁBA. A 
KÉPVISELŐ BESZÉLT ARRÓL IS, HOGY DUNA-
KESZIN NEMRÉG TÉRFIGYELŐ KAMERÁKAT 
TELEPÍTETTEK. MINT MONDTA, MINDNYÁ-
JUNK SZÁMÁRA EGYARÁNT FONTOS A BIZ-
TONSÁG A HÉTKÖZNAPOKBAN.

– A térség országgyűlési képviselőjeként ho-
gyan értékelné a Dunakeszin az elmúlt hó-
napokban elvégzett, illetve a jelenleg is fo-
lyamatban lévő fejlesztéseket?

– Körzetünk minden településén folyama-
tosak a fejlesztések, megszakítás nélkül foly-
tatódik a munka, ezt tapasztalhatják a Duna-
keszin élők is, hiszen mindannyian büszkék 
lehetünk például arra, hogy nálunk valósul 
meg hazánk jelenlegi legnagyobb oktatási be-
ruházása, a Dunakeszi Diáknegyed építése. A 
városban nemrég adtuk át az Alagligeti elke-
rülő utat, és új buszokat is vásároltunk, ame-
lyek az 1-es és a 3-as vonalon járnak. Térfi-
gyelő kamerákat telepítettünk Dunakeszin, 
a közeli Gödön pedig előkészítjük a rend-
számfelismerésre is alkalmas, a rendőrség-

hez közvetlenül bekötött berendezések fel-
szerelését. Dunakeszin időközben megkez-
dődtek a munkálatok az egészségház építé-
sén, ezért tehát túlzás nélkül állíthatjuk, hogy 
a munka egy pillanatra sem áll meg. Időköz-
ben pedig elmondhatjuk magunkról azt is, 
hogy ma már a négyezer-hatszáz kilométeres 
Eurovelo6 kerékpárút-hálózat köti össze Du-
nakeszit és Gödöt Béccsel, Pozsonnyal, Buda-
pesttel és Belgráddal. Ennek a bicikliútnak a 
különböző hazai szakaszait az elmúlt évek-
ben több ütemben is fejlesztettük körzetünk-
ben. Ugyanakkor pedig az Országos Polgárőr 
Szövetség fajtamentő mintaprogramjának ré-
szeként a minap újabb három kuvasz csatla-
kozott a dunakeszi kutyás Rendőrségi Okta-
tási és Kiképző Központhoz. Mindezek olyan 
pozitív fejlemények és fontos eredmények, 
amelyek hozzájárulhatnak ahhoz, hogy tér-
ségünk továbbra is töretlenül megőrizze azt 
a vezető helyét, miszerint körzetünk hazánk 
legdinamikusabban fejlődő régióinak egyike. 

– Hogyan illeszkedik mindez a hosszú 
távú elképzeléseibe? 

– Képviselői munkámban mindig is hang-
súlyoztam, hogy azokat a fejlesztéseket kell 
megvalósítanunk, amelyek itt helyben ta-
lálkoznak a lakosság reális, valós igényeivel, 
így tehát egyaránt fontosak a kevésbé látvá-
nyos, kisebb beruházások is, amelyek hozzá-

járulnak az itt élő emberek hétköznapjainak 
és életminőségének jobbá tételéhez, körülmé-
nyeik javításához.

– Az idén már márciusban ünnepeljük 
húsvétot. Mit jelent ez az Ön számára ez az 
ünnep?

– Az ünnep szakrális tartalmain túlmenő-
en én már készülődök a sonkafőzésre, ugyan-
is kialakult nálunk egyfajta munkamegosz-
tás az ünnepekre való készülődésben. Amíg 
ugyanis karácsonykor csak nagyritkán akad 
feladatom a konyhában, addig húsvét tá-
ján ez sokkal inkább jellemző rám, ilyenkor 
az én dolgom a sonkafőzés. El kell azonban 
mondanom, hogy a feleségem kiválóan főz, 
én nem is tudnék még csak a nyomába sem 
érni, akkor sem, ha nagyon igyekeznék. Neki 
ez valahogy a kisujjból szokott sikerülni, és 
olyan gyorsan el tud készíteni különféle éte-
leket, hogy az hihetetlen. Úgyhogy a kony-
ha az ő felségterülete, amit ő ural is, de most 
már nem egyedül, mert a kislányom mindig 
részt vesz a nagy sütés-főzésekben. Ezt a te-
repet ők ketten csak nagyritkán engedik át a 
számomra, de olyankor mindig nagy igyeke-
zettel vetem bele magam a húsvéti sonkafő-
zésbe. Áldott, kellemes húsvéti ünnepeket kí-
vánok minden kedves olvasónak!

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Épül az egészségház, 
és a közbiztonság is fejlődik
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Elmondása szerint hosszan mérle-
gelte a döntést. Többen biztatták, 

akik megelégelték azt, hogy a mai 
magyar közéletben csak a Demokra-
tikus Koalíció és a Fidesz törésvona-
lának mentén lehet gondolkodni. Ez 
a pártpolitizálás megmérgezi a városi 
közéletet, éppen ezért a pártpolitikát 
hátrahagyva, civilekkel közösen egy 
egyesületet alapított, a Békés Nem-
zet Egyesületet, akiknek tagjai csak-
is Dunakeszi érdekeit tartják szem 
előtt. Nem hajlandó alkudozásra füs-
tös szobákban, sem az ellenzék siker-
telen képviselőivel, sem a kormány-
zópárt helyi képviselőivel; épp ebből 
a kézivezérelt politizálásból van ele-
ge szerinte a választóknak. Olyan hi-
teles civil személyeket kért fel a csa-

patába, akik nem most bújnak elő a 
választások hírére, hanem saját kör-
nyezetükben, munkájukban elismert 
és tevékeny emberek. 

Bilinszky Ferenc 2016 óta önkor-
mányzati képviselő, a Pénzügyi és 
Jogi Bizottság elnöke.

„Köszönöm azoknak, akik a 2019-
es választáson támogattak, és akik 
bizalmából az elmúlt években képvi-
selőként szolgálhattam a körzetemet. 
Most úgy érzem, politikai stílusvál-
tásra van szükség Dunakeszin, ezért 
polgármester-jelöltként indulok el a 
júniusi választáson. 

Egy olyan csapattal kérjük közö-
sen bizalmukat, akik a pártpolitikai 
érdekektől mentesen, civilként kí-
vánnak tenni a városért. Olyan elkö-

telezett emberekre van szüksége Du-
nakeszinek, akik nem pártjuk utasí-
tásait követik, hanem a szívükre és 
az itt élőkre hallgatnak, ha Dunake-
sziről van szó. Hiszem, hogy Duna-
keszinek nincs szüksége az országos 
pártok csatározásaira, amely párt-
csatározások egy-egy település életét 
akár évekre is visszavethetik. Nem 
szabad, hogy az aktuális erőviszo-
nyok által kikényszerített alkuk ha-
tározzák meg, hogy kik és milyen 
irányba alakítsák Dunakeszi jövőjét. 
Megválasztásom esetén csapatom-
mal azon leszek, hogy pártpolitika 
nélkül, az itt élők szavát meghallgat-
va, közösen tervezzük meg szeretett 
városunk jövőjét” – írja a szerkesztő-
ségünkbe eljuttatott közleményében. 

Sajtóértesüléseink szerint a fen-
tebb bejelentett Bilinszky Ferenc 

mellett a Momentum Mozgalom és 
a Jobbik Konzervatívok dunakeszi 
szervezetei közös közleményben je-
lentették be, hogy együtt indulnak a 
júniusi önkormányzati választáson. 
A momentumos Cseresznyés Csilla 
Facebook-oldalán közölt videóban 
arról értesülhetünk, hogy ő a Mo-
mentum polgármesterjelöltje Du-
nakeszin.

A Dk-s Tonzor Péter - az MSZP, 
az LMP és a Párbeszéd közös pol-
gármesterjelöltjeként - indul a júni-
us 9-i önkormányzati választáson.

Információink szerint a várost 
2010 óta irányító Dióssi Csaba pol-
gármester és csapata újra ringbe 
száll a dunakesziek támogatásáért, 
hogy az elmúlt években megtapasz-
talt alkotó békében tovább szolgál-
hassák a város polgárait, Dunakeszi 
fejlődését. (Vetési)

Bilinszky Ferenc polgármesterjelöltként 
indul az önkormányzati választáson

NÉGY POLGÁRMESTERJELÖLT

Bilinszky Ferenc Dunakeszi önkormányzati képviselő, 
a Pénzügyi és Jogi Bizottság elnöke bejelentette, hogy 
egyesületi színekben elindul csapatával a júniusi 
önkormányzati választásokon.

“Értesítjük kedves ügyfeleinket, hogy a 2120 Duna-
keszi, Krajcár utca 16. sz. alatti ügyfélszolgálati iro-
dánk felújítási és korszerűsítési munkálatok idejé-
re átmenetileg bezár” – áll a Dunakeszi Közüzemi 
Nonprofit Kft. közleményében.

Az iroda változatlan nyitvatartási idővel a munká-
latok idejére a Casalgrande térre költözött. Tervezett 
nyitás: 2024. március 18., hétfő déltől a Casalgrande 
téri irodában.

A Közüzemi Kft. ügyfélszolgálata 
ideiglenesen elköltözött
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körzeti 
képviselőink jelentik

Elkészült a Vasút utca felújítása
A lakossági igényeknek megfelelő-
en sikerült elérni, hogy a Vasút utca is 
bekerüljön a tavaszi útfelújítási prog-
ramba. A munkálatok első részeként 
szikkasztókat helyeztek el a zöldfelü-
let alá, ezt követően pedig az aszfal-
tozás történt meg. Mire a lap megje-
lenik, már a kész utca várja a közleke-
dőket. Januárban szintén ezen a sza-
kaszon készült el a járda felújítása, 
akadálymentesítése is, amely a Nagy-
állomáshoz és a volt konzervgyár kö-
rüli városrészhez közlekedőknek is 
egyaránt segítséget jelent. Jogosak 
azok a lakossági megkeresések, ame-
lyek a Szent István út felújítását sür-
getik. Folyamatosan napirenden tar-
tom a kérdést, és végre egy jó hírrel 
is szolgálhatok. Dióssi Csaba polgár-
mester úr közbenjárásának köszön-
hetően idén a DMRV szennyvízcsa-

tornát fog cserélni, csak ezt követő-
en kerülhet sor az út felújítására. 

A nyári szünet elején megkezdjük 
a Bárdos iskola udvarának felújí-
tását
Tavaly ősszel Szőke Endre igazgató 
úrral közösen elhatároztuk, hogy pá-
lyázati forrásból felújítjuk a Bárdos 
iskola felsős udvarát. Bár az iskolák 
fenntartója már nem az önkormány-
zat, hanem az állam, alapelvünk, 
hogy a dunakeszi iskolákba a duna-
keszi gyerekek járnak, ezért minden 
lehetőséget megragadunk, hogy se-
gíteni tudjuk a pedagógusok, a gye-
rekek és a szülők életét. Júniusban 
az udvar felújításának első ütemére 
kerül sor. Ezzel párhuzamosan for-
galomlassító kihelyezésén és az al-
sós épület melletti parkoló bővíté-
sén dolgozunk, hogy csökkentsük a 
Gyártelepre való behajtások számát. 
A központi épület ebédlője pedig 
jövő nyáron újul meg.

Elkezdődött a Szent Mihály tér 
rendezése
Nem telt el úgy hét, hogy a Szent 

Mihály tér környékén lévő intézmé-
nyekbe járó gyerekek szülei, illet-
ve a környéken lakók ne keresné-
nek meg azzal a problémával, hogy 
a kis tér egyrészt rendezetlen, más-
részt nehezen lehet közlekedni a te-
rületen. Jól látható, hogy kitaposott 
ösvényeken keresztül próbálnak ha-
ladni a gyalogosok, azonban a sár, és 
a padkák nem könnyítik meg a köz-
lekedést. A Szent István utca érin-
tett szakaszán a parkolók kialakítása 
adott egyfajta rendezettséget a te-
rületnek, örömmel látom, hogy hasz-
nálják is a parkolókat, és a tavaly el-
ültetett cserjék is szépen megmarad-
tak. Azonban valós a lakosság igénye 
további tereprendezésre, közleke-
désbiztonsági fejlesztésekre, éppen 
ezért Tóth Eszter főkertész asszony 
tervei alapján a terepmunkák elkez-
dődtek, hamarosan akadálymentes 
sétány és virágágyások, cserjék ke-
rülnek a területre.

Parkosítás, virágültetés
A télen elültetett árvácskák szépen 
virágoznak. Kérésemre minden év-
ben az ünnepségre a munkatár-

sak rendbe teszik a Március 15. te-
ret, egy új virágágyást is kialakítot-
tunk, köszönöm mindenki munkáját! 
Az SZTK körforgalomnál pedig szin-
tén virágokat ültettünk el, így nem-
csak biztonságosabb, de szebb is lett 
a kereszteződés. Cserjéket ültettünk 
el a Lányi Ferenc park széléhez, hogy 
egyfajta természetes kerítésként 
szolgáljon az ott játszó gyerekek-
nek, emellett valamennyi folyamat-
ban lévő fejlesztésünket parkosítás 
követ, hiszen alapelvünk, hogy Du-
nakeszin nincs fejlesztés zöldterület-
fejlesztés nélkül.

Megtalálnak  az interneten is
Arra bíztatom Önöket, hogy keressék fel 
oldalamat a Facebookon is, ahol folya-
matos, naprakész információkkal igyek-
szem szolgálni az egész várost a kör-
zetet érintő ügyekről. www.facebook/
szabojozsefkepviselo Észrevételeiket, 
javaslataikat továbbra is várom az aláb-
bi elérhetőségeken: Email: joszabo61@
gmail.com Levelezési cím: 2120 Dunake-
szi, Fő út 25.  Szabó József 

3. számú választókörzet 
képviselője

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!

Kérem engedjék meg, hogy röviden 
összefoglaljam a révdűlői körzet el-
múlt havi eseményeit, történéseit.

Február 26-án átadtuk az Üdülő ut-
cában az új fitnesz parkot. A parkban 
található hét eszközzel egy lábizmot, 
vállizmot, hasizmot, hátizmot és mell-
izmot megmozgató kombinált edzés 
végezhető el.  A fitneszpark telepíté-
se jó alkalmat teremtett arra, hogy a 
terület környezetét is alakítsuk, csino-
sítsuk. A tereprendezés mellett az ön-
kormányzat egy 120 méteres járdát is 
épített, amely az Üdülő utcát köti ösz-
sze a Knézich utcával, ezzel a Malom-
árok játszótér is kényelmesen elérhe-
tő lett az Üdülő utca felől. Szeretnénk, 

ha ez a járda idővel a Vécsey utcáig el-
érne, és a Dessewffy parkot valóban 
parkként, összefüggő zöld területként 
lehetne használni. Ehhez elengedhe-
tetlen, hogy a park területéről teljesen 
kiszorítsuk az autós keresztforgalmat, 
hogy az elvetett gyep meg tudjon ma-
radni és erősödni. Ennek érdekében 
a Pöltenberg utcában egy hét állá-
sos parkolót építettünk, így amellett, 
hogy a Pöltenberg és a Lahner utca 
lakói és vendégeik kulturált körülmé-
nyek között tudnak parkolni, megaka-
dályoztuk, hogy ezekből az utcákból a 
Dessewffy parkba hajtsanak autóval.

A hónap folyamán befejezésre ke-
rült a BMX-pálya felújítása a Magyar-
ság Sporttelepen. A megújult eszkö-
zöket már használatba is vették a brin-
gások, deszkások és rolleresek. A pálya 
nagyon népszerű a helyi fiatalság kö-
rében, a hivatalos átadó programra a 
tavasz folyamán fog sor kerülni.

Februárban a Bárdos Lajos Általá-

nos Iskola diákjai jóvoltából madár-
odúk kerültek ki a Duna-partra. Nagy 
köszönet a diákoknak a munkájukért 
és lelkesedésükért, és nem különben 
Varga Péternek (Börzsöny Madárta-
ni Egyesület), hogy megismerteti és 
megszeretteti a kisdiákokkal a madár-
világot.

Már olyan készültségi fokon áll a Di-
áknegyed építése, hogy megkezdőd-
tek a bemutató körséták. Az első alkal-
makon a felvételiző gyerekek és szüle-
ik vehettek részt, de most már a teljes 
lakosság jelentkezhet. Az érdeklődés 
olyan élénk, hogy közel ezer jelent-
kező után az önkormányzatnak újabb 
időpontokat kellett biztosítania. Sze-
rencsére a Révdűlőből is sokan jelent-
keztek. A körsétát Dióssi Csaba polgár-
mester úr személyesen vezeti. Ez a vá-
rostörténeti jelentőségű beruházás 
versenyképes tudást fog biztosítani a 
gyermekeinknek és megalapozza tele-
pülésünk versenyelőnyét a térségben. 

Mindenkinek csak ajánlani tudom, 
hogy tekintse meg a Diáknegyedet!

Február hónapban 69 olyan család-
nál jártam, akik bekapcsolódtak a LED-
izzó csere akcióba és nyertes pályáza-
tot beadva égőkhöz jutottak. Nekik 
mind személyesen vittem ki az elnyert 
égőiket. Ilyenkor mindig mód van egy 
kicsit más oldalról is megismerni a kör-
zetet, az itt élő embereket. Köszönet a 
sok szép találkozásért!

Végezetül szeretném felhívni min-
denkinek a figyelmét az április 13-
ai Dunakeszi Önkéntes Köztisztasági 
Napra. A tél és az árhullám sok szeme-
tet hagyott a parton, így szükség lesz 
az önkéntesekre. Találkozó 10 órakor a 
révnél. Legyünk minél többen!

Észrevételeit, javaslatait várom a 
csoma.attila.kepviselo@gmail.com 
e-mail címen.

Csoma Attila
1. sz. választókörzet 

képviselője

RÉVDŰLŐ – AHOL A TERMÉSZET ÉS EMBER TALÁLKOZIK
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- Csőtörés volt a Bocskai utca 12. előtt, a 
hibát még a szombati napon elhárítot-
ták a DMRV-sek. Érdeklődésemre Mor-
vai János a DMRV kirendeltségvezetője 
tájékoztatott, hogy a gerincvezetéken 
volt a törés, a szegélyek helyreállítását a 
hó végi betonozással együtt a váci kollé-
gák végzik el 

- Pár nappal később a Bocskai utca 21. 
előtt volt csőtörés. Még aznap megszün-
tették a hibát 

- Ugyanazon a héten a Brassói utca 
8. előtt a gerincvezetéken keletkezett a 
hiba. A végleges helyreállításra mindhá-
rom esetben hó végéig kaptam ígéretet 

-„Három a magyar igazság és egy a 
ráadás”, 02.22-én a Klapka utca 29. előt-
ti bekötésnél történt csőtörés. A terület 
helyreállítását a későbbiek során fóliá-
zás, betonozás követte. Az aszfaltozást 
március közepén várható  

- A Zápolya utca Mányoki Ádám tér és 
Hunyadi utca közötti szakasz járdafelújí-
tás végeztével, megkezdődhetett a gya-
logosközlekedés

- A Rákóczi út, Hunyadi és Báthory 

utca közötti szakasz felújítása felől ér-
deklődtem. Városvezetőnktől pozitív vá-
laszt kaptam, mivel a tavasz folyamán el-
kezdődik a kért szakasz szőnyegezése    

- A Hunyadi út járdafelújításával kap-
csolatban kerestem meg az osztály ille-
tékesét. Érdeklődésemre tájékoztatott, 
hogy a kivitelezési munkálatokat az év 
első felében fogják elvégezni. Megjegy-
zem, ahol jó állapotú a járda, azaz a baba-
kocsit zökkenőmentesen lehet tolni, ott 
nem fogják elvégezni a járda felújítását

- A Rákóczi és Báthory utca találkozá-
sa közelében kért gyalogos átkelőhely 
létesítésével kapcsolatban ismét az il-
letékes ügyintézőhöz fordultam. Sze-
mélyes megkeresésemre tájékoztatott, 
hogy a Báthory és a Rákóczi út csomó-
pontjában az Önkormányzat megkezdte 
a gyalogátkelőhely létesítéséhez szüksé-
ges kiviteli szintű tervezést. A gyalogát-
kelőhelyek végleges pozícióját azonban 
nagyban befolyásolja az ott található kö-
zépfeszültségű tartóoszlop. A „zebra” 
megvalósulása 2024. II. félévében vár-
ható

- A Klapka és Bajza utca közelében kért 
közvilágítás bővítése érdekében az elő-
ző megkeresésemre tájékoztattak, hogy 
a vasút közelsége miatt nincs lehetőség 
a bővítésre, de keresik azt a pontot, aho-
va lehet még oszlopot állítani, ami meg-
világítja a szakaszt. Az aljegyző asszony-

tól érdeklődtem, hogy az eltelt idő alatt 
sikerült-e olyan pontot találni a szaka-
szon, ahová kihelyezésre kerülhet az osz-
lop. Gyorsan érkezett a válasz, melyben 
Keller Anikó értesített, hogy a beszerzés 
jóváhagyásra került, egyben megkezdik 
a szükséges árajánlatok bekérését 

- A Klapka-Vasvári-Alkotmány utca ta-
lálkozásában lévő szolgálatilakások át-
adására március végén, április elején ke-
rül sor. Gyakorlatilag négy-öt hónap alatt 
a külső és belső munkálatokkal elkészül 
a vállalkozó. A helyszínen tájékoztatott, 
hogy az ingatlanon belüli festés folyik, 
míg kívül a kerítés építése van folyamat-
ban. Az ingatlan vasút felőli oldalán egy 
játszótér épül, mely nyár végén kerül át-
adásra

- A MÁV ház további sorsa felől tá-
jékoztatott az aljegyző asszony, írásos 
megkeresésemre. jelezte, 02.20-án az 
épület lezárása megtörtént, egyben a 
kerítés 03.31-ig helyreállításra kerül

- A körzetben kimaradt, illetve újabb 
kátyúk megszüntetése, valamint úthi-
bák, süllyedések helyreállítása érdeké-
ben számos utcában – 35 helyen – fes-
tékkel körbe jelöltem a keletkezett hibá-
kat. A kátyúkat a kátyúzási munkálatok, 
az úthibákat a karbantartási munkálatok 
keretében fogják elvégezni. Remélhető-
en segítettem a Penta munkáját, mivel 
előzőleg nem minden esetben sikerült 

megtalálni a címeket  
- Ismét megsüllyedt a Mátyás király 

utca 4/B előtt a járda. Tavaly júniusban 
végezte el a munkálatokat a Penta, de a 
balesetveszély megszüntetése érdeké-
ben most újból szükség van a járda hely-
reállítására 

- A Hunyadi és Zápolya utca találko-
zásánál hiányzó tolózárfedél pótlásá-
val kapcsolatban Galovics Péter a DMRV 
műszaki ügyintéző intézkedését kértem, 
melynek eredményeként pár nappal ké-
sőbb a fedelet rögzítették 

- Két címen egyedi, míg hat utcá-
ban szakaszos közvilágítási hibák meg-
szüntetését kértem az Eurovill Kft., és az 
ELMŰ Zrt. illetékesétől. Három nappal 
később már 19 utcában keletkezett sza-
kaszos hiba. A közvilágítási hibák mellett 
több utcában áramszünet volt, melyet 
egy központi hiba okozott. Az ingatlanok 
áramkimaradását még aznap sikerült az 
ELMŰ-nek megszüntetni. Egyedül a Baj-
za utca 2. előtt maradt a hiba, annak el-
lenére, hogy izzót és gyújtót, majd újabb 
jelzésemre ismét izzót cseréltek. Egyelő-
re a hiba forrását keresik 

Üdvözlettel:  Hircz Tamás
6. sz. választókörzet 

önkormányzati
képviselője

A CSŐTÖRÉSEK HÓNAPJA VOLT A FEBRUÁR

RÉSZBEN ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁSSAL FELÚJÍTJÁK 
A KOSSUTH LAJOS UTCA KÉT SZAKASZÁT

Programiroda vezetőként sok ese-
ményről számolhatok be Önöknek az 
elmúlt hetekből, mégis hadd kezdjem 
a beszámolómat egy nagyon fontos 
fejlesztési eredménnyel: a héten meg-
kezdték a Kossuth Lajos utca két szaka-
szának burkolatcseréjét. Külön öröm, 
hogy körzetünkben a teljes szakasz 
megújul, így a Toldi utcától az új kör-
forgalomig önkormányzati szerepválla-
lással teljesen új aszfaltot kap a Magyar 
Közút Nonprofit Zrt. kezelésében lévő 
Kossuth Lajos utca. Köszönöm és gratu-
lálok polgármester úrnak, hogy a duna-
kesziek érdekében kijárta ezt az utat is.

Sikeres volt a LED-csere akció, 72 la-
kótársunknak személyesen adhattam 
át az igényelt energiatakarékos izzó-
kat. Remek alkalom volt a személyes 
találkozóra, párbeszédre, hogy együtt 
ötleteljünk a város jövőjéről. Köszönöm 
az együttműködést!

Találkoztak a helyi értéktár felhívá-
sunkkal? Április 1-ig várjuk a dunakeszi-
ek javaslatait, hogy miket vegyünk fel a 
helyi értékek közé. Dunakeszi sok min-
denben más, mint a legtöbb telepü-
lés. Itt nagyon erős városvezetési aka-
rat van arra, hogy az itt élők összetartó 
közösségnek érezzék magukat, ottho-
nuknak érezzék városukat, megtalál-
ják benne a mindennapok kényelmét 
és szolgáltatásait, kikapcsolódási lehe-
tőségeit. Helyszínek, épített örökség, 
események, közösségek, tárgyak, fák… 
sokan vagyunk, sokszínűek, sokféle lá-

tásmóddal, így mindenkinek más a ki-
emelendő. Nagyon gazdag helyi érték-
tárat tudunk együtt összegyűjteni. A 
nominálásról tájékozódhatnak a városi 
Facebook-oldalakon vagy a www.du-
nakeszi.hu weboldalon.

Aki követi a Facebook-oldalamat, lát-
ta és látja, milyen rendezvénnyel készü-
lünk folyamatosan a dunakeszieknek. 
Sikeres sportgála, nőnap, családi szű-
rőnap, viadal és március 15-i ünnepség 
van mögöttünk, de az előttünk álló he-
tek is sok programot tartogatnak. Hogy 
csak a legközelebbieket említsem: elin-
dult a nevezés az április 14-i Futakeszire, 
amely – mondanom sem kell – Dunake-
szi Kártyával ingyenes. Ugyanígy április 
6-án is ingyenes belépésre jogosít majd 
a Dunakeszi Kártya és a Dunakeszi Társ-
kártya, amikor is Majka ad koncertet a 
Katonadombon. Ám előtte ingyenes 

családi nap és gyermekprogramok vár-
ják az érdeklődőket.

Ki csatlakozik idén az önkéntes köz-
tisztasági naphoz? Április 13-án, szom-
baton ismét közösségi szemétszedés-
re hívom Önöket. Akinek van kedve, 
jelentkezzen a zolddunakeszi@gmail.
com címen, hogy megfelelő mennyisé-
gű eszközzel tudjunk készülni a részt-
vevőknek.

Itt a tavasz, ahogy az már lenni szo-
kott, virágba borul Dunakeszi. Tóth Esz-
ter főkertész és a Közüzemi Nonpro-
fit Kft. munkatársai folyamatosan ül-
tetik az évelő és egynyári virágokat a 
köztéri virágágyásokba. Néhány hét és 
mindenhol gyönyörű látványt nyújta-
nak majd köztereink. Vigyázzunk rájuk, 
tartsuk együtt tisztán, rendben!

Elérhetőségeim: 
alpolgarmester@dunakeszi.hu
Telefon: +36 70 338 0761
Facebook: Sipos Dávid
 Sipos Dávid  alpolgármester

9. sz. választó-kerület képviselője
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Újabb eltelt hónap körzeti történése-
ire tekinthetünk vissza, események-
ben, fejlesztésekben szerencsére ez-
úttal sem volt hiány.

Az alagi nagyállomásnál lévő gya-
logos átkelőnél mind a járókelők, 
mind az autósok nagy forgalmat ge-
nerálnak. A zebra biztonságosabbá 
tételét szolgálva korábbi kérésem 
alapján végre kiemelt keretbe kerül-
tek mindkét irányból, mindkét olda-
lon az előjelző táblák. Képviselő- és 
frakciótársammal, Pethő Krisztiánnal 
korábban is együttműködtünk annak 
érdekében, hogy ez a csomópont 
is minél biztonságosabb lehessen 
– és ennek érdekében a jövőben is 
minden tőlünk telhetőt megteszünk 
majd. Közlekedjünk mindig, minden-
hol körültekintően, óvatosan, szabá-
lyosan!

Március első szombatján nyár- és 
akácfákat ültettünk a Mogyoródi-pa-
tak mentén. Noha az időjárás nem ép-
pen a legszebb arcát mutatta (szitált 
az eső, borult volt az ég), a meghirde-
tett közösségi faültetés nem maradt 

– ‘csak azért sem’ maradhatott – el. 
Elvégre az eseményt a helyi DAFKE 
(Dunakeszi Alsó Fejlődéséért Kultu-
rális Egyesület) civil szervezettel kö-
zösen szerveztem és hirdettem meg, 
azon megjelent Nyíri Márton környe-
zetvédelmi ügyekért felelős alpol-
gármester is, aki ugyancsak kivette 
részét a faültetési munkálatokból. A 
közösségi program maximálisan el-
érte célját: a 62 db facsemete (50 db 
nyár-, 12 db akác) a helyére került, a 
Mogyoródi-patak mezőgazdasági 
átjárójának két oldalára, a meglévő 
nyárfasor közé, körülbelül 300-350 
méter hosszában. A mostani fásítás 
egy nagyobb lélegzetvételű projekt 
harmadik üteme volt, szolgálva azt 
a célt, amit 2020 őszén lakossági ké-
résre kitűztünk, megfogalmaztunk: a 
patak túlsó – közigazgatásilag egyéb-
ként már Fóthoz tartozó – oldalán, az 
M2-es autóútig nyúló területén a tu-
lajdonos Eurotrust Kft. által kivágott 
erdő jótékony hatásainak „visszaszer-
zését”. Hálásan köszönöm valameny-
nyi – a kellemetlen időjárással is da-
coló – alsói lakótársunk megjelenését 
és aktivitását, szombat délelőttjük 
helyi közösségi és természetvédelmi 
célú feláldozását. Túl a 62 db facse-
mete elültetésén, a program a helyi 
közösség további építését is szolgál-

ta. Ehhez jóízű alapot szolgáltatott 
a DAFKE elnöke, Sümegi Miklós által 
főzött ízletes paprikáskrumpli, vala-
mint Kiss László és felesége, Zsóka 
által hozott házi jellegű finom itóka 
is. És természetesen köszönöm Tóth 
Eszter, Dunakeszi főkertésze és Hári 
Attila kertészeti szakember hozzáér-
tő közreműködését, segítségét is!

Az idei nőnapon is köszönthettem 
a városunk 7. számú körzetében mű-
ködő közintézményekben dolgozó 
hölgyeket a városvezetés és a magam 
nevében. Ennek jegyében látogat-
tam meg a Kincsem utcai bölcsőde, 
a Kerekerdő tagóvoda, a Posta utcai 
Széchenyi István Általános Iskola, 
valamint a Verseny utcai földhivatal, 
járási hivatal és kormányablak hölgy 
dolgozóit. Utóbbi intézmény vala-
mennyi „állomásán” illusztris, magas 
rangú kísérőm volt Imre Zsolt hivatal-
vezető úr személyében. Megtisztelő 
és örömteli volt ily sok derűs, mosoly-
gós, a városunkban és vonzáskörze-
tében élőkért szorgosan dolgozó, 
ragyogó hölgyet személyesen üdvö-
zölni az ünnepen. Isten áldja a höl-
gyeket – az év minden napján, életük 
minden pillanatában!

Március közepére elkészült és bir-
tokba is vehették a gyerekek az új 
mászóvárat az alagi D. Ordass Lajos 

parkban. A város egyik legnagyobb 
játszótere, közösségi pontja a ha-
talmas méretű játszóeszközön kívül 
mérleghintával és egy kis trambulin-
nal is gyarapodott.

Bényei Andrea alsói lakos nagysze-
rű „kézműves” kezdeményezése iga-
zán tiszteletet érdemel. Andrea az al-
sói vasúti megállóhoz vezető aluljáró 
melletti területet tisztította meg két 
kezével, ahova ezt követően ki is ülte-
tett néhány növényt a saját kertjéből. 
Az önkormányzattól egy padot kért 
a területre (természetesen biztosít-
juk), és a MÁV is hozzájárulását adta 
a projekthez. A terület melletti erdős, 
fás részre viszont ráférne a hulladék-
mentesítés, felhívására néhányan 
helyi lakosok jeleztük: természetesen 
segítünk.

Elérhetőségeim: 
benko.tamas.dunakeszi@gmail.com  
+36 20 41 91 533. 
Papíralapú küldeményeiket bedob-
hatják Alsón a Muskátli utcai közössé-
gi ház oldalán elhelyezett zöld színű 
postaládába is.

 Benkő Tamás,
a 7. számú körzet 

képviselője

MEGÚJULT JÁTSZÓTEREK, KÖZLEKEDÉSBIZTONSÁGI PROGRAM, 
FÁSÍTÁS A PATAKNÁL, VIRÁGOSÍTÁS AZ ALSÓI ALULJÁRÓ ELŐTT

körzeti 
képviselőink jelentik

Tisztelt Lakótelepi Polgárok!
Két helyszínen is zajlanak felújítási 
munkálatok a körzetben! A Barátság út 
35.-45. előtti szerviz utak és környékük 
is megújul, hasonlóan, mint a Barátság 
út 19.-25. előtt. A kapubejárók a közös 
képviselőkkel egyeztetett módon ja-
vítva lesznek, s a zöldterületek is meg-
újulnak a munka végeztével!

A Kőrösi iskola és az óvoda, bölcső-
de közti kis utcácska is teljesen meg-

újul, parkoló helyek lesznek kialakítva, 
új burkolatot kap, a zöldterület is ren-
dezve lesz, s a közlekedési rend is vál-
tozhat, a gyermekek biztonsága érde-
kében!

Elkészült a Fillér utcai köz burkolása, 
szép munkát végzett a kivitelező! Még 
van egy rendezendő feladat, amely a 
garázsok kihajtójának végső rendezé-
se lesz, de ez már hivatali eljárás.

Sok lakossági jelzést kapok jelen-
leg is olyan ügyekben, melyek segítik 
képviselői munkámat, elromlott lám-
pák, rossz helyen lévő szemetesek, ja-
vítandó járdaszakaszok, játszótéri javí-
tások, rongálások ügyében. Ezeket itt 
is köszönöm!

Kezd zöldülni a megújult Aradi Vér-

tanúk tere, sokak örömére, ezért ké-
rem közösen vigyázzunk rá!

Az elmúlt napokban sokakkal talál-
koztam személyesen is, amikor az in-
gyenesen igényelhető led égőket vit-
tem ki a családoknak! Sok pozitív ta-
pasztalatot adott, s persze alkalom 
volt az esetleges problémák, ötletek 
megbeszélésére is! Igyekszem haszno-
sítani a jó javaslatokat, megoldást ke-
resni a felvetett és jogos problémákra, 
ezeket beépítem a következő évi ter-
veimbe is!

Továbbra is vigyázzunk a gyerekek-
re a közlekedésben, mert sajnos sok-
szor figyelmetlenül vagy akár szabály-
talanul is játszanak, rollereznek, kerék-
pároznak az utakon, járdákon! Mi fel-

nőttek figyeljünk még fokozottabban! 
A zebrákon is csak akkor van elsőbbsé-
ge a kerékpárral, rollerrel érkezőnek, 
ha leszáll a járműről! 

Tiszteljenek meg a jövőben is bizal-
mukkal, véleményükkel, s tegyük kö-
zösen még élhetőbbé szebbé e város-
részt!

E-mailben a Seltenreich.j@dunake-
szi.hu címen, telefonon a 06303828380 
számon, levélben a Garas utca 4. szám 
alatt, s természetesen személyesen is!

Facebookon a Seltenreich József " 
A Lakótelep Szíve" körzet Önkormány-
zati Képviselője  oldalamon és a Lakó-
telep Szíve csoportban is!

Seltenreich József
4. számú választókörzet

önkormányzati
képviselője

TISZTELT LAKÓTELEP SZÍVÉBEN ÉLŐK!
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körzeti 
képviselőink jelentik

Tisztelt Választókerületiek, 
kedves Dunakesziek!

Először is nagy tisztelettel kö-
szönöm Rácz Norbertnak, Újpest 
Város önkormányzati képviselőjé-
nek, hogy kérésemre ma levágták 
az Alsó alagútnál a veszélyes fa-
ágat az Újpesti Városgondnokság 
kollégái. 

A megfelelő ütemben zajlik a 
körzeti Aranyalma Óvoda bővítése. 
Már állnak a külső teherhordó fa-
lak, és már a belső falak kialakítása 
is folyamatban van. Egy figyelmes 
lakótársunk jelezte, hogy a játszó-
térnél lévő almafasort, a Rejtelmek 
Ösvényét, ismeretlenek kicsit át-
szabták. Mint kiderült Hubadúr 
Ceremóniamester – Wedding MC 
Street Gábor, az ösvény megálmo-
dója és kialakítója metszette meg 
az almafácskákat. Viszont az még 
nem derült ki egyelőre, hogy ki 
volt az a gyáva tróger, aki péntek 
este és vasárnap reggel között egy 
lakótársunk autojának kiszúrta a 
két kerekét a Faludi utcában. Az 
autó a társasház magántulajdonú 
telkén szabályosan parkolt. Sze-
rencsére a ház kamerája a ma-
gánterületet látja, így a felvételt 
eljutatjuk a Dunakeszi Rendőrka-
pitányság részére. 

Egy lakótársunk a Fóti úton a 
Fenyő Lakópark szervízútján szin-
tén a társasház magánterületen 
parkolt, csak nem ott ahol lakik, 
viszont szabálytalanul akadályoz-
va az út és az ott lévő társasház 
mélygarázsnak a használatát. Itt 
szerencsére konfliktusmentesen 
megoldódott a probléma. Töb-
ben is jelezték, hogy mind a kör-
zetünkben, mind a városunk több 
helyszínén sokszor találkoznak 
önsétáltáltató kutyával, ahol az 
állat gazdája sehol nem található, 
vagy póráz nélküli kutyával, ahol 
az állat gazdája egy biztonságos 
távolságon kívül tartózkodik. Saj-
nos vannak olyan fajtájú, vagy 
olyan nagyságú kutyák, amik má-
sokban főleg póráz és a gazda köz-

vetlen felügyelete nélkül félelmet 
keltenek. 

Idén immár a VII. KockaShow 
nyitja meg a kapuit, április 12—14. 
között a VOKE József Attila Mű-
velődési Központban láthatjuk 
a fantasztikus LEGO építménye-
ket, modelleket, életképeket. A 
„Hungarikum” a magyarság csúcs-
teljesítményét jelölő gyűjtőfoga-
lom, amely olyan megkülönböz-
tetésre, kiemelésre méltó értéket 
jelez, amely a magyarságra jellem-
ző tulajdonság, egyediség, külön-
legesség és minőség. 

2017 óta pedig a kuvasz fajta ku-
tya is Hungarikum. Meghívást kap-
tam a körzetünkben lévő, ORFK 
Rendőrségi Országos Kiképző Köz-
pont vezetőjétől, Morva László al-
ezredes úrtól az immár 7. alkalom-
mal megrendezésre kerülő fajta-
mentő rendezvényre. Az Agrármi-
nisztérium támogatásával az OPSZ 
– Országos Polgárőr Szövetség 
részére a ORFK Dunakeszi Oktatá-
si Központ 3 kuvasz kutya kölyköt 
adományozott, amelyek helyszíni 
járőr és személykereső kiképzés-
ben fognak részesülni. Így a 3 gyö-
nyörű kuvasz, Baka, Bodza és Lujzi 
segítségével immár 21 helyszínen 
bővült a Polgárőrség. A lovas ta-
gozat mellett a polgárőrség önálló 
kutyás szolgálati tagozattal is bő-
vül, amelynek aktív feladata lesz 
az állatvédelem is. Tavaly a Duna-
keszi Polgárőr Egyesület kapta a 
Kókusz névre hallgató gyönyörű 

kuvasz kölyköt. A beszámolók 
után egy bemutatót is láthattunk 
a rendőrségi szolgálati kutyák fel-
adatellátásáról. Az alezredes úrral 
a múlt héten személyesen is meg-
látogattuk a Kőrösi Csoma Sándor 
Általános Iskola és Sportiskola 
Dunakeszi és a Dunakeszi Fazekas 
Mihály Német Nyelvoktató Nem-
zetiségi Általános Iskolát, ahol az 
intézményvezetőkkel egyeztet-
tünk arról hogy a körzetünkben 
lévő Kiképző Központ, hogyan tud 
együttműködni az állatvédelem 
és a drogprevenció témájában 
a közoktatási intézményekkel. A 
közeljövőben a városunk többi 
általános és középiskolájába is 
személyesen el fogunk menni a 
közös együttműködés kidolgozá-
sára. Valamint egyeztettünk a ta-
valy is hatalmas sikert aratott nyílt 
napról. Idén május 31-én ismét 
megnyitja a kapuját az érdeklődők 
számára a Kiképző Központ. 

Elkezdték a Repülőtéri úton lévő 
régi Sweet Point telephelyén a vá-
rosi inkubátorház kialakítását. Az 
első iroda épület fog teljesen meg-
újulni, valamint a mögötte lévő 
raktárépület első része. Teljesen 
kívül, belül átépítésére kerül az 
épület, mert az előző tulajdonos, 
a CIB Bank nem foglalkozott az 
épület állagának a fenntartásával, 
megőrzésével. Az irodák mögötti 
raktarépület első részének a tető-
szerkezete is megújul, és napelem-
mel bővül. Érdeklődni a Dunakeszi 

Közüzemi Nonprofit Kft-nél lehet 
a majdani bérlésről, mert a jog-
szabályi feltételek kialakítása még 
folyamatban van. A várható átadás 
pedig 2025 eleje.

A körzeti Aranyalma Óvoda bőví-
tése is nagyon jól halad, már teljesen 
megvannak az alapok és a teherhor-
dó falszerkezetek kialakítása folya-
matosan történik. A polgármester 
úr javaslatára ezentúl a Közterület 
Felügyelet kollégáinak az autójában 
már van defibrillátor készülék. Így 
egy esetleges veszélyhelyzetben 
már az elsők között tudják a kollégák 
megkezdeni az életmentést. Ismét 
lesz Városi Köztisztasági Nap. Idén 
Április 13-án szombaton, immár a 
13. alkalommal fogom szokás szerint 
a körzetünkben három helyszínen 
a szemetet szedni az ott lakókkal. 
Reggel 08:00-10:00-ig Alagligetet 
tisztitanánk meg. Utána 10:00-12:00-
ig a Fenyő Lakóparkot takarítanánk. 
Majd 12:00-14:00 között a Határ utat 
és környékét tennénk szebbé. Várom 
nagy tisztelettel azok jelentkezését, 
akik tavaly is velem voltak szemetet 
szedni, és akiknek van kedve egy 
picit tenni egy még szebb Dunake-
sziért. Bármilyen kérdéssel, kéréssel 
keressenek bátran az alábbi elérhe-
tőségeimen.

Emailen a dunakeszi.petho@
gmail.com, telefonon a 06 20 429 
10 33-as számon, vagy a közösségi 
médiában a Dunakeszi 8.vk. Pethő 
Krisztián képviselő online fogadó-
óra címen. 

Pethő Krisztián
8. számú választókörzet

önkormányzati 
képviselője

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETEK, KEDVES DUNAKESZIEK!
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körzeti 
képviselőink jelentik

Engedjék meg, hogy itt a beszá-
molóm elején újból köszöntsem a 
kedves Dunakeszi, Alagi Hölgyeket 
az elmúlt Nőnap alkalmából. Köszö-
nünk mindent! Megtisztelő, hogy öt 
városi intézményben személyesen 
köszönthettem a Hölgyeket, köztük 
az alagi óvodában, Széchenyi István 
Általános Iskolában, Fazekas Mihály 
Általános Iskolában, Kölcsey Ferenc 
Városi Könyvtárban és Százszorszép 
bölcsődében. 

A mozgalmas január után a február 
és március eleje is nagyon pezsgőn, 
aktívan telt a városban. Rögtön feb-
ruár elején megrendezésre került a 
II. Dunakeszi Mindmegeszi toroská-
poszta- és böllérverseny, több csa-
pattal, több finomsággal. Nagy siker 

volt, többen jelezték nekem Alagról, 
hogy már várják a folytatást. 

A rendezvény másnapján elkezd-
tem személyesen kézbesíteni a Du-
nakeszi LED programban résztvevők 
számára a takarékos, környezetkímé-
lő izzókat. Közel nyolcvan alagi csa-
ládnál, háztartásnál jártam. Köszö-
nöm mindenhol a szíves fogadtatást. 

Február közepén kezdetét vette 
a történelmi, első Diáknegyed bejá-
rás, mely azóta minden héten foly-
tatódik, jelentkezni polgármester úr 
Facebook-oldalán lehet a következő 
alkalmakra. 

Nagyon kedves kötelességemnek 
tettem eleget, amikor meglátogat-
tam a város első emberével, Dióssi 
Csabával a 90 éves alagi Róza nénit 
a Magyar utcában, majd pár héttel 
később az ugyancsak 90 éves Nándi 
bácsit, a Prága utcában. Isten éltesse 
Őket! 

A 65 év felettieknek természetesen 
folytatódik a Gondosóra program, 
legutóbb a Déryné, Munkácsy Mihály 
és a Bocskai utcában kérték a segítsé-
gemet a regisztrációhoz. Kérem, aki 

szeretne élni a lehetőséggel, keres-
sen bátran az elérhetőségeimen. 

Városszerte folytatódnak a játszó-
tér fejlesztések: idén kilenc játszótér 
és egy új építése történik, tavaly pe-
dig öt játszóteret fejlesztettünk. A ját-
szótér fejlesztésből az Alagi Szabad-
ság téri játszótér sem maradhat ki, itt 
a korábban megszavazott kalózhajós 
játék fog megépülni pár hét múlva. 

Még lehet igényelni - kedvezmé-
nyes áron, önkormányzati támoga-
tással esővízgyűjtőt is. A Facebook-
oldalamon egy január végi posztban 
megtalálható a link, ahol lehet jelent-
kezni, illetve, ha nálam jelzik, telefo-
non, SMS-ben az is jó. 

A hagyományokhoz híven idén is 
lesz köztisztasági nap, április 13-án. 
Jelentkezési határidő: 2024.04.01. 
Jelentkezni a zolddunakeszi@gmail.
com e-mail címen lehet, köszönjük! 

Március első napját rögtön egy ün-
neppel kezdtük, ahol tavalyi év leg-
eredményesebb sportolóit tüntette 
ki a város. Gratulálok a több mint 400 
városi sportolónak, családjaiknak és 
az edzőnek a kiemelkedő sikerekért. 

Ez már a második sikeres sportgála 
volt a tavalyi után. Volt mire büsz-
kének lennünk március 7-én, amikor 
ünnepélyesen bemutatták a VOKE 
József Attila Művelődési Központban 
a Dunakeszi Kórusainak története 
címet viselő könyvet, melyet egy 
színvonalas ünnepi hangverseny kö-
vetett. 

Egy nagyon jó hírről tudok be-
számolni, ugyanis önkormányzati 
szerepvállalással fel fogjuk újítani a 
Kossuth Lajos utca jelentős részét, 
ami nagyon nagy segítség lesz az 
Alagiaknak. A Széchenyi utca és a 
Toldi utca között, valamint a Luther 
Márton tér és a Királyhágó utca kö-
zött kerül sor a felújításra. 

Nemrég megtartottuk a Családi 
szűrőnapot az SZTK-ban, ahol 534-en 
vettek részt, folytatjuk III. Szenior szű-
rőnappal, nem állunk meg.

Köszönöm a bizalmukat, melyet 
munkámmal fogok meghálálni!

Továbbra is keressenek bátran!

Juhász Ádám  
Dunakeszi Alag városrész 

alpolgármesteri megbízottja
juhasza@dunakeszi.hu

+36 70 797 9054

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETI LAKOSOK!

A Nemzetközi Nőnap alkalmából 
nagy szeretettel köszöntöm a 
Hölgyeket! Mire ez az írás megje-
lenik a Dunakeszi Polgárban már 
elmúlt március 8-a, és bár mi fér-
fiak már átadtuk a virágot hölgy 
családtagjainknak, barátaink-
nak, kollégáinknak, azért nagyon 
fontosnak tartom, hogy még 
egyszer köszöntsem Önöket 
ezen szép nap alkalmából. Azt 
hiszem valamennyi férfitársam 
nevében mondhatom: Köszön-
jük, hogy itt vagytok velünk!

Február első szombatján a 
hagyományoknak megfelelően 
megrendezésre került a Faze-

kas Mihály Német Nyelvoktató 
Nemzetiségi Általános Iskola 
jótékonysági bálja. Színvonalas 
műsorokat láthattunk a diákok, 
a tantestület és a szülők előadá-
sában. Az este fénypontja termé-
szetesen a végzős diákok kerin-
gője volt, melyet mind a gyere-
kek, mind a szülők és a közönség 
nagyon élvezett. A bál bevételét 
az iskola a játszóudvar további 
fejlesztésére fordítja.

Láthattuk már különböző 
hírportálokon, hogy megújul a 
Tompa Mihály utcai játszótér, 
egy fantasztikus rakétakilövő ját-
szóvár épül a gyerekeknek egy 
ügyességi pályával kiegészítve. 
Hamarosan elkészülnek az építé-
si munkák és birtokba vehetik a 
gyerekek az új, izgalmas játékot 
és pályát. Jó szórakozást kívánok 
az új játékhoz és az ügyességi 
pályához.

Tavaly kértem és javasoltam, 
hogy a Vajda János utcában a tel-
jesen szétfagyott és tönkrement 
járdák kerüljenek felújításra. A 
járdák jelenlegi állapotukban 
balesetveszélyesek, gyalog is, 
de főképp babakocsival igen ne-
hezen járhatóak, esőben pedig 
nem is látszanak a kisebb-na-
gyobb lyukak, kráterek.

Folyamatosan zajlik a kátyúk 
javítása. A főbb utakon már elvé-
gezték a munkálatokat, de azért 
van még tennivaló a kisebb ut-
cákban és néhány parkolóban. 
El kell még végezni a kátyúzási 
munkákat a Dr. Füzi József utcá-
ban és a Bíró Cukrászda melletti 
parkolóban.

A közvilágítás állapota folya-
matosan romlik, elöregedtek a 
nátrium lámpatestek, sok a hiba, 
nehézkes a javítás. A megoldás 
egyértelműen a lámpatestek 

LED-es fényforrásokra történő 
cseréje lesz. Ez egy hosszabb 
lélegzetvételű munka, a szük-
séges felmérések után a gon-
dos tervezési és engedélyezési 
munkákat kell elvégezni, majd 
utána ütemezetten cserélni a 
lámpatesteket. Van rá lehetőség, 
hogy az önkormányzat minima-
lizált költséggel valósítsa meg 
a beruházást, a költségeket a 
megtakarításból lehet fizetni, s 
a beruházási költségek kifizetése 
után a város harmadáron tudja 
biztosítani a közvilágítást.
Kedves Lakótársak! Kérem, 
keressenek a továbbiakban is 
javaslataikkal, észrevételeikkel, 
kéréseikkel elérhetőségeimen. 
06 20 336 9294, ferencbilinszky@
gmail.com

Bilinszky Ferenc
5. vk. önkormányzati

képviselő

TISZTELT DUNAKESZIEK! TISZTELT LAKÓTÁRSAK!
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SZÜLEINK, NAGYSZÜLEINK KÖZÖTT MÉG AKADHAT, AKI ELMESÉLHETI, MILYEN VOLT – 
AZ AKKORI SZOKÁSOKNAK MEGFELELŐEN – OTTHON SZÜLNI, OTTHON MEGSZÜLETNI. 
ŐK AZOK, AKIK LÁTTÁK A RÉGI, KÖZSÉGBŐL VÁROSSÁ FEJLŐDŐ TELEPÜLÉST, ŐK AZOK, 
AKIK MEGOSZTHATJÁK VELÜNK NAGY BECSBEN TARTOTT EMLÉKEIKET. SZERETNÉNK 
FELKERESNI AZOKAT, AKIK ITT SZÜLETTEK DUNAKESZIN, ÉS A MAI NAPIG ITT ÉLNEK 
VÁROSUNKBAN.

Ezért keressük azokat, akik 
Dunakeszin látták meg a 

napvilágot (azaz születési he-
lyük Dunakeszi), valamint ma 
is itt élnek (azaz lakóhelyük 
Dunakeszi). Kérem, ha Ön 
megfelel a fenti feltételeknek, 
regisztráljon az alábbi elérhe-
tőségeken, vagy ha ismer ilyen 
dunakeszi lakost, bátorítsa a je-
lentkezésre, hogy átadhassuk a 
város ajándékát!

Jelentkezni a kundlya.
zsofia@gmail.com elektronikus 
levélcímen vagy a Facebookon 
(Kundlya Zsófia – Lakossági 
kapcsolatokért felelős önkor-
mányzati megbízott oldalon) 
lehet.

A jelentkezéshez szükséges 
adatok: név, születési idő, szü-
letési hely (ami a lakcímkár-

tyán szerepel), lakóhely (ami 
a lakcímkártyán szerepel), 
e-mail cím, telefonszám.

Kundlya Zsófia
lakossági kapcsolato-

kért felelős önkormány-
zati megbízott

„Dunakeszin 
születtem!”

Dunakeszin évek óta hagyo-
mány, hogy a város vezetői 

a dunakeszi intézmények női 
dolgozóit egy-egy virággal kö-
szönti fel, a Dunakeszin élő höl-
gyeknek pedig egy nőnapi kon-
certtel kedveskedik.

Idén Rakonczai Imre nőnapi 
koncertjével ünnepelték a du-
nakeszi hölgyeket, akik az ön-
kormányzat meghívását elfo-
gadva kétszer is megtöltötték a 
József Attila Művelődési Köz-
pont színháztermét.

A nagy sikerű koncert mellett 
Dióssi Csaba polgármester, Si-
pos Dávid alpolgármester, Nyí-
ri Márton alpolgármester, Cso-
ma Attila, a művelődési köz-
pont igazgatója, Juhász Ádám, 
Dunakeszi Alag városrész al-
polgármesteri megbízottja egy 
szál rózsával köszöntötte az ün-
nepelt hölgyeket.

Isten éltesse a Hölgyeket!
V. I.

Fotó: Tóta Krisztián 
és filmkovacs.hu

Március 8-a 
világszerte az egyik 

legszebb ünnep, 
melyen a nemzetközi 

nőnap alkalmából 
életünk, a férfiak 

legragyogóbb kincsét, 
a NŐT köszöntjük és 

ünnepeljük!

Az önkormányzat dupla nőnapi koncerttel 
és rózsával ünnepelte a hölgyeket

Kundlya Zsófia
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- Hányadik Köztisztasági Nap 
lesz ez?

- Megmondom őszintén, már 
nem tudom követni. Valamikor 
2011. körül kezdtük, és azóta fo-
lyamatosan szervezzük, szükség 
szerint, van amikor évente kettőt 
is. De olyan is volt az elején, hogy 
országos szervezésű környezet-
védelmi akcióhoz csatlakoztunk, 
de szerveztünk már közösen is a 
Polgárőrséggel, és más szerveze-
tekkel. 

- Milyen mérhető eredményei, 
milyen mérőszámai vannak en-
nek a több mint egy évtizednek?

- Amikor annak idején Dióssi 
Csaba polgármester úr felkért, 
hogy vállaljam a városban a kör-
nyezetvédelmi ügyeket, beval-
lom, teljesen reménytelennek 
tűnt: 10-15 éve lerakott, ember-
magasságú illegális hulladékhal-
mok álltak Dunakeszi külterüle-
tein számos helyen. Amikor elő-
ször felmértem a helyzetet, még 
Bauer Marci bácsival mentünk 
ki terepjáróval a külterületekre, 
ahol reménytelen látvány foga-
dott. Emlékszem, akkor el is vol-
tam keseredve: Hogyan álljunk 
hozzá? Ez biztosan meghalad-
ja az erőnket, és a város lehetősé-
geit is. Aztán eszembe jutott Szé-
chenyi István mondása: „Egynek 
minden nehéz, sokaknak sem-
mi sem lehetetlen!” Így megszer-
veztük az első köztisztasági na-
pot, és én csodálkoztam a legjob-
ban, hogy milyen hamar átléptük 
a „lélektani” százas létszámot. 
Azóta évente több száz dunake-
szi lakótársunk jelentkezik, és 
mondhatom, közösen semmivel 
nem pótolható hatalmas munkát 
végeztünk el. 

- Számszerűsíthető ez valami-
lyen módon?

- Nos, az illegális hulladékle-
rakókat számoljuk. Elmondha-
tom, hogy Dunakeszin immár 
több, mint száz helyen számol-

tunk fel illegális hulladéklerakást, 
ez több száz tonna elszállított és 
ártalmatlanított hulladékot je-
lent, e mellett számos zöldterü-
letet, közterületet tisztítottunk 
meg. Nagy eredmény volt néhány 
éve, hogy sikerült egy országos 
pályázaton indulnunk, ahol közel 
70 millió forintot nyertünk erre a 
célra. Így sikerült Dunakeszi leg-
nagyobb, évek óta halmozódó, 
sittlerakással „dúsított” hulladék-
lerakóját is felszámolnunk a város 
fóti határában. Nagy eredmény-
nek tartom, hogy azokat a helye-
ket, ahol egyszer már felszámol-
tunk hulladéklerakást, 90%-ban 
sikerül is tisztán megtartanunk. 
Ebben nagy szerepe van a Mező-
őrségnek, a Polgárőrségnek, és a 
Közüzemi Kft. fáradhatatlan, lel-
kiismeretes munkájának. 

- De nem csak erről kell beszél-
nünk, ha városi környezetvéde-
lemről van szó…

- Nem bizony. A kezdeti lépé-

sektől mára eljutottunk odáig – és 
bevallom, erre akkor nem is mer-
tem még gondolni –, hogy olyan 
összetett, számos részterületre ki-
terjedő, komplex környezetvédel-
mi programja van Dunakeszinek, 
amivel nem egyszer sikerült be-
kerülnünk az országos sajtóba, és 
amiről más településeken is elis-
merőleg nyilatkoznak. Sőt, ennek 
egyes elemeit át is veszik, amiért 
mi nem neheztelünk, ellenkező-
leg, örülünk neki! Úgy éreztük, 
olyan sokrétű ez a program, hogy 
2019-ben nevet is adtunk neki, 
úgyhogy azóta „Zöld Dunakeszi 
Program” néven fut. Főbb elemeit 
csak vázlatosan: az illegális hulla-
déklerakások elleni küzdelem fo-
lyamatos. De ez önmagában nem 
sokat érne, ha nem lenne szaksze-
rű zöldterület-fejlesztés és keze-
lés, amit Tóth Eszter főkertészre 
bíztunk. Napjainkban Dunake-
szi történetének legnagyobb fá-
sítása, cserjésítése zajlik. Az évi 
ezer fa vállalásunkat többszörö-

sen túlléptük, új véderdőket is te-
lepítettünk. Nagyon jó a kapcso-
latunk madárvédő, egyéb állat-
védő és kutyás szervezetekkel, 
akikkel közös programokat szer-
vezünk. Kiterjedt edukációt foly-
tatunk, mert továbbra is jobban 
hiszünk a meggyőzésben, mint a 
büntetésben. Bár van, amikor ezt 
sem lehet elkerülni. Széles körű 
házhoz menő hulladékgyűjtés, 
zöldhulladék gyűjtés, és lakossági 
speciális gyűjtőhely (ÖKO-udvar) 
segíti a környezettudatos hulla-
dékgazdálkodást. Környezetvé-
delmi rajz- és fotópályázatokkal 
igyekszünk felhívni a figyelmet 
a környezeti felelősségre. A Ke-
szi Fesztre környezetvédelmi sá-
torral települünk ki. Fecskevédel-
mi programot viszünk. Nem ér-
tem még el a témára szánt keret 
határát?

- De igen, éppen ezért majd 
legközelebb folytatjuk, köszö-
nöm a beszélgetést!

ÁPRILIS 13-ÁN ÚJRA DUNAKESZI ÖNKÉNTES KÖZTISZTASÁGI NAP. ENNEK ÜRÜGYÉN 
BESZÉLGETTÜNK NYÍRI MÁRTON ALPOLGÁRMESTERREL, AKI IMMÁR TÖBB MINT TÍZ 
ÉVE SZERVEZI A VÁROS LEGNAGYOBB KÖZÖSSÉGI KÖRNYEZETVÉDELMI AKCIÓJÁT. 
TERMÉSZETESEN SZÓBA KERÜLT AZÉRT MÁS IS. 

Ismét összejövünk, hogy még 
tisztábbá tegyük Dunakeszit!

Nyíri Márton alpolgármester
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Dióssi Csaba polgármester és Juhász Ádám  
Alag városrész alpolgármesteri megbízottja egyik 

legkedvesebb kötelezettségüknek tettek eleget,  
ismét egy dunakeszi lakost köszöntöttek  

a 90. születésnapja alkalmából. Ezúttal  
Szabó Nándor Józsefhez, Nándi bácsihoz látogattak el, 

hogy Orbán Viktor miniszterelnök köszöntő díszoklevelét 
és az önkormányzat ajándékát átadják neki.

Se cigaretta, se alkohol és egy jó társ 
 – Ez a hosszú élet titka Nándi bácsi szerint
Szeretetteljes fogadtatásban 

volt része a két városvezető-
nek, hiszen Nándi bácsi és Ju-
dit néni végtelen kedvességgel 
fogadta őket.

„Nagy öröm számomra, 
hogy egy 90 éves férfit kö-
szönthetünk, hiszen nagyon 
ritkán adódik erre alkalom, 
mivel a 90 évet megéltek nagy 
része hölgy” – mondta az ün-
nepeltnek Dióssi Csaba pol-
gármester.

Nándi bácsi a saját egészség-
ügyi állapotát viszonylag jónak 
minősítette, mivel több komoly 
műtéten és betegségen esett 
már át. „Nem kevés összeget 
költünk havonta gyógyszer-
re, de még össze tudom szed-
ni magam, ha kell” – válaszolt 
az ünnepelt, aki az udvaron és 

a ház körül a napi sétáját nem 
szokta elmulasztani.

Intézetben 
nevelkedett, 

de mostanra szeretet 
veszi körül

A házaspár szívesen mesélt 
az életükről, ami nem volt zök-
kenőmentes. A budapesti szü-
letésű Nándi bácsi nagyon ko-
rán, ötévesen vesztette el édes-
anyját és 11 éves koráig intézet-
ben nevelkedett.

„Menhelyre kerültem, ide-
oda vetett a sors édesanyám 
korai halála után. A Nagyvá-
rad téren, a mai Heim Pál Kór-
ház helyén volt az intézet, ahol 
nehéz éveket éltem meg.

Több nevelőszülőnél vol-
tam, majd 11 évesen a nagy-
néném fogadott örökbe. In-
nentől szerencsére már köny-
nyebb évek következtek” – em-
lékezett vissza Nándi bácsi, aki 
a mátyásföldi Ikarus Gyárban 
tanult szakmát. 1950-ben inas-
ként dolgozott, 1952-1955-ig 
pedig katona volt. Az 1956-os 
forradalom és szabadságharcot 
Mátyásföldön élte meg. Gya-
korlatilag mindenhez ért, víz-, 
gáz- és fűtésszerelésből tartot-
ta el a családját, de a hegesz-
tésnek is komoly mestere volt. 
Kedvenc elfoglaltsága a barká-
csolás, műhelyében még a mai 
napig is elszöszmötöl kisebb 
munkákkal.

„Legnagyobb bánatom, hogy 
a fiúunokáim közül egyik sem 

fogja meg úgy a kalapácsot, 
mint én, nem értenek ezekhez 
a hasznos dolgokhoz” – sajnál-
kozott az ünnepelt, aki még 
mindig képes elvégezni a ki-
sebb szerelési munkákat a ház-
ban.

Mindenben 
számíthatnak 

egymásra
A házaspár 1985 óta él együtt, 

de korábban mindkettőjüknek 
volt már egy házassága. Nándi 
bácsinak az első házasságából 2 
gyermeke született, 7 déduno-
kájuk teszi színessé és hangos-
sá a család ünnepnapjait. 1987-
ben költöztek Dunakeszire a 
XVI. kerületből. Arra a kérdé-
sünkre, hogy mi a titka a szere-
tetteljes kapcsolatuknak, a há-
zaspár azt válaszolta, hogy szép 
dolog, hogy együtt öregedtek 
meg, mindenben számíthat-
nak egymásra.  A 85 éves Judit 
néni büszkén meséli férjéről, 
hogy nemcsak a műhelyben, de 
a konyhában is elboldogul, hi-
szen bejglit is tud sütni, az imá-
dott pacalpörköltet pedig bár-
mikor elkészíti a férje.

Nándi bácsi elmesélte ne-
künk, hogy sokáig dohányzott, 
de nagyjából 25 évvel ezelőtt a 
körzeti orvos ráijesztett, hogy 
hagyjon fel a rossz szokásá-
val, mert súlyos beteg lesz. Az-
óta nem gyújtott rá egy szál ci-
garettára sem, és mindenkinek 
azt tanácsolja, hogy se alkohol-
lal, se cigarettával ne mérgezze 
magát, talán ez is hozzájárul a 
hosszú élethez.

Forrás: dunakeszipost.hu
Fotó: filmkovacs.hu
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A Kovács család szerint 
fiatalkorban is figyelmet kell 
fordítani az egészségmegőrzésre, 
a betegségek megelőzésére

Fenesi Hajnalka (j) szerint 
az egészségmegőrzésben 

fontos szerepe van az 
egészséges táplálkozásnak 

és a sportolásnak is

Wolfort Tiborné, az SZTK ügyvezetője

A családi szűrőnapon 9 és 14 óra 
között nagy volt a sürgés-forgás 

a rendelőintézetben, de azért egy kis 
időre tudtunk beszélni az SZTK ügy-
vezetőjével és a szűrést végző egész-
ségügyi dolgozókkal, emellett a szol-
gáltatást igénybevevők közül is néhá-
nyan elmondták véleményüket, mit 
jelent nekik ez a lehetőség.

Dióssi Csaba polgármester 
kezdeményezte 

a családi szűrőnapot
A családi szűrőnapot Dióssi Csa-

ba polgármester kezdeményezésére az 
önkormányzat és a szakorvosi rende-
lőintézet összefogásával végezték. A 
vizsgálatok között az alapszűrésen kí-

vül volt kardiológiai szűrés, EKG vizs-
gálat, reumatológiai szűrés csontsűrű-
ség vizsgálattal összekapcsolva, gége-
rák szűrés, látásvizsgálat, hallásvizs-
gálat, melanóma szűrés, pajzsmirigy 
és hasi, valamint Carotis Dopler ult-
rahangvizsgálat, urológiai szűrés, nő-
gyógyászati szűrővizsgálat és frissí-
tő masszázsra is lehetett jelentkez-
ni. Ezen a napon még két szűrőbusz 
is rendelkezésre állt, melyeken kar-
diovaszkuláris, melanóma és gégerák 
szűrést végeztek. Az intézményben le-
hetőség volt védőnői konzultációra is, 
ahol az érdeklődők megtanulhatták a 
csecsemő újraélesztés technikáját, a 
babák részt vehettek masszázson, a fi-
atal lányok a mell önvizsgálatot tanul-
hatták meg, a fiatal szülők pedig vá-
laszt kaphattak az őket érdeklő kérdé-
sekre.

A helyszínen Wolfort Tibornét, a 
Dunakeszi - SZTK Nonprofit Kft. ügy-
vezetőjét kérdeztem a szűrőnap jelen-
tőségéről és az érdeklődők számáról.

Wolfort Tiborné 
ügyvezető: 

800 szűrővizsgálati 
lehetőséget biztosított 

az SZTK
„Az intézmény által biztosított több 

mint 800 szűrővizsgálati lehetőség na-
gyon gyorsan betelt. Nagy izgalom-
mal vártuk ezt a napot kollégáimmal” 
– mondta az ügyvezető. Mint megtud-

tam, a legkeresettebb a melanóma szű-
rés volt, melyre nem tudtak annyi he-
lyet biztosítani, amennyire szükség 
lett volna, de vannak terveik az igé-
nyek kielégítésére. 

Az ügyvezető beszámolt arról, 
hogy nagyon jók a tapasztalataik a 
65 éven felüliek részére már két al-
kalommal megrendezett szenior szű-
rőnappal kapcsolatban. „Ezért az ön-
kormányzattal közösen úgy gondol-
tuk, hogy egy szintén veszélyeztetett 
korosztályba - a 30 és 50 év - tarto-
zók számára is célszerű lenne egy 
szűrőnapot tartani, akik elfoglaltsá-
guk vagy egyéb okok miatt nehezeb-
ben jutnak el az orvoshoz. Fontosnak 
tartjuk a prevenciót. A szűrővizsgála-
tok olyan eljárások, melyek a még tü-
net-és panaszmentes személyek időn-
kénti vizsgálatát jelentik, a még rejtett 
betegség valószínűségének kizárásá-

HATALMAS VOLT AZ ÉRDEKLŐDÉS 
az első egészségügyi családi szűrőnap iránt

ELSŐ ALKALOMMAL RENDEZTEK DUNAKESZIN MÁRCIUS 9-ÉN EGÉSZ-
SÉGÜGYI CSALÁDI SZŰRŐNAPOT A SZAKORVOSI RENDELŐINTÉZETBEN 
AZ ÖNKORMÁNYZAT TÁMOGATÁSÁVAL, EMELLETT KÉT SZŰRŐBUSZ IS 
KISZOLGÁLTA A LAKOSSÁGI IGÉNYEKET. A HÉTVÉGI ALKALOMRA AZ 
ÖNKORMÁNYZAT HONLAPJÁN LEHETETT REGISZTRÁLNI, ÁM – MINT 
AZ A HONLAPON OLVASHATÓ - AZ INGYENES CSALÁDI SZŰRÉS IRÁNT 
AKKORA VOLT AZ ÉRDEKLŐDÉS, HOGY ALIG 18 ÓRA ALATT BETELTEK A 
FOGLALHATÓ HELYEK. 
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ra, vagy éppen megerősítésére. 
Nagyon fontos, hogy akinél a 
szakembereink eltérést tapasz-
talnak, mindenképpen keresse 
fel a háziorvosát a további teen-
dőkkel kapcsolatban” – hang-
súlyozta Wolfort Tiborné. 

„A családi szűrőnap az önkor-
mányzat és a szakorvosi rende-
lőintézet összefogásával jött lét-
re. Mindkét szervezőnél nagyon 
sokan dolgoztak és még dolgoz-
nak jelenleg is azon, hogy ezen 
a napon elégedett páciensek tá-
vozzanak intézetünkből. Min-
denkinek köszönetet szeretnénk 
mondani az áldozatos munkájá-
ért” – hangzottak az ügyvezető 
elismerő szavai. 

„A rendelkezésünkre álló ada-
tok alapján azonban nem me-
hetünk el szó nélkül amellett 
a tendencia mellett, ami a hét-
köznapjainkban is jelen van. 
Az előjegyzettek között mindig 
vannak, akik lemondják az idő-
pontjukat – ez természetes, hi-
szen bármi történhet, köszön-
jük a visszajelzéseket -, viszont 
mintegy 15 százalék azoknak az 
aránya, akik nem jönnek el, és 
ezt sajnos nem is jelzik. 

Gondoljunk csak bele kicsit, 
jelenleg is milyen gyorsan teltek 
be a helyeink… Meglátásom sze-
rint nagyobb felelősség várható el 
mindenkitől, hiszen „csak” egy 
e-mailben kellett volna jelezni 
a távolmaradását. Ennek elmu-
lasztása miatt olyanok estek el az 
egészségügyi szűrés lehetőségétől 
-máskor a szakorvosi vizsgálattól 
-, akik szívesen eljöttek volna” – 
tájékoztatott Wolfort Tiborné, a 
Dunakeszi Szakorvosi Rendelő-
intézet ügyvezetője.

Fontos az egészséges 
táplálkozás, 

a rendszeres sportolás 
és a szűrővizsgálat

A szűrőnap egyik résztvevő-
je Fenesi Hajnalka volt, aki ban-
ki alkalmazottként ülőmunkát 
végez, ezért (is) rendszeresen 
sportol, nagy figyelmet fordít 
az egészséges táplálkozásra, sa-
ját főztjét fogyasztja. Mint fogal-
mazott: azért tartja fontosnak a 
szűrést, mert ilyenkor kiderül-
het bármilyen rejtett betegség. 
Ő rendszeresen jár szűrővizsgá-
latokra, mert az ismeretségi kö-
rében van olyan, akinek ilyen al-
kalommal derült ki a daganatos 
betegsége és még időben tudták 
kezelni.

„A szűrőnap mindenképpen 
nagyon jó kezdeményezés a vá-
ros részéről, és úgy látom, hogy 
sokan igénybe is veszik, ezt po-
zitívnak tartom” – szögezte le 
Fenesi Hajnalka.

Betlehem Zoltán feleségével, 
Gyurkó Annával és Zselyke kis-
lányukkal jött el a szűrővizsgá-
latra, akikkel ugyancsak a szű-
rőbusznál beszélgettem.

„Mindenkinek van már egy-
két olyan apró kis problémája, 
amire kíváncsi. Például én most 
a bőrömön található kis foltok-
ról szeretném megtudni, hogy 
mik azok, azért jöttünk el” – 
kezdi a beszélgetést Betlehem 
Zoltán, akitől megtudom, na-
gyon sokat sportolnak, aznap 
már túl voltak egy órás fitnesz 
edzésen, és este is mennek, Nagy 
Amarilla edzésére.

A szülői példamutatás 
jelentősége

„Szeretnénk azt, hogy kislá-
nyunk, Zselyke is lássa, milyen 
fontosak a szűrővizsgálatok, 
hogy tudjuk, milyen állapotban 
van a testünk és fel tudjunk ké-
szülni arra, ha valami orvoslásra 
szorul. Ezért is nagyon jó kezde-
ményezésnek tartjuk ezt a hét-
végén rendezett szűrést, mert a 
hétköznapokban nincs mindig 
arra idő, hogy ezekre a kisebb 
problémákra odafigyeljünk, ak-
kor legalább így hétvégén időt 
szakítunk rá” – emelte ki a fele-
ség, Gyurkó Anna.

Kovács Béla feleségével, Ko-
vács Janics Eszterrel, Kristóf fi-
ával és egy kis „pocaklakóval” 
jött el a szűrésre.

Kovács Béla érdeklődésem-
re elárulta, ő szorgalmazta, 
hogy jöjjenek el a családi szűrés-
re, mert úgy gondolja, ezt éven-
te meg kell tenni az egészségért, 
és a gyermekre is jobban oda kell 
figyelni

„A második gyermekünk a 
pocakomban van” – simogat-
ja meg a hasát a fiatal édesanya, 
aki hozzátette: úgyhogy már 
csak ezért is érdemes volt ezt az 
ingyenes alkalmat kihasználni. 
Inspiráló volt az ingyenesség, 
meg az is, hogy jó időpontban 
van a hétvégén. Nem kell vára-
kozni, kaptunk egy jó időpontot, 
ezt is előre egyeztettük, úgyhogy 
elégedettek vagyunk - mondta 
Kovács Janics Eszter.

Kérdésre válaszolva a fiatal 
családfő, Kovács Béla elmond-
ta, másfél éve költöztek Dunake-

szire Budapestről. Nagyon élhe-
tő városnak tartják Dunakeszit, 
van kerékpárút, vonzó a Duna-
part, az egészségügyi ellátással 
elégedettek, ám azt hiányolja, 
hogy ilyen nagyvárosnak nincs 
kórháza.  

Kovács Béla: 
nagyon élhető 

városnak tartjuk 
Dunakeszit

A szűrőbuszokon – melyek 
rendszeresen járják az országot - 
személyesen is érdeklődtünk ta-
pasztalataikról.

Megtudtuk: az Országos 
Kórházi Főigazgatóság szer-
vezésében megvalósuló Hely-
be visszük a szűrővizsgálato-
kat programban a mostani, du-
nakeszi helyszínen a Gottsegen 
György Országos Kardiovasz-

kuláris Intézet (GOKI) együtt-
működésével kardiovaszkulá-
ris szűrés vehető igénybe a szű-
rőbuszon. 

A szakemberek elmondták, 
hogy egész napra vannak re-
gisztrált pácienseik, a vizsgála-
tok befejezéséig folyamatosan 
jönnek egymás után az embe-
rek. A GOKI-ból most egy szak-
orvos, rezidens és három szak-
dolgozó vesz részt a szűrésben. 

A másik szűrőbuszon a Dél-
pesti Centrumkórház dolgozói 
végeztek melanómaszűrést és 
gégerákszűrést.

Beszélgetésünk végén Wolfort 
Tiborné – aki készségesen végig-
kísért a vizsgálatok helyszíneire 
– elmondta, hogy a március 23-
ai szenior szűrőnapon is széles 
körű vizsgálatokkal várják az ér-
deklődőket. 

Vetési Imre
Fotó: KesziPress

A fiatal korosztály képviselői is fontosnak tartják a rendszeres szűrővizsgálatokat

A Betlehem család számára természetes a rendszeres sportolás, 
az egészségmegőrzést segítő szűrővizsgálat
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Az idősügyi tanácsnok rendszeresen konzultál a nyugdíjas klub tagjaival

Dunakeszi szemmel

Csoma Attila a kezdetekre 
visszatekintve elmondta: ami-
kor felkérte Dióssi Csaba pol-
gármester, hogy dolgozzanak ki 
egy tervet, miként tudnák még 
több tartalommal megtölteni az 
idősügyi munkát, akkor össze-
állt egy csapat, akik azóta is se-
gítik munkáját, javaslatokat fo-
galmaznak meg.

„Elkészítettünk egy igényfel-
mérő kérdőívet, amit több száz 
idős ember töltött ki, köztük a 
Dunakeszi Nyugdíjas Kirándu-
ló Klub, a Nyugdíjasok Vasutas 
Országos Szövetségének cso-
portja - amely az ország legje-
lentősebb szerepet játszó nyug-
díjas klubja – tagjai is. Meg-
kérdeztük őket és a város ösz-
szes szenior korú tagjait, mi az, 
amit szeretnének, amivel elége-
dettek és hol látnak hiányossá-
gokat. A több száz visszajelzés-

ből kialakult egy kép, abból kon-
cepció készült, melyet a polgár-
mester úr és a képviselő-testület 
elé terjesztettünk fel” – kezdte a 
beszélgetést Csoma Attila.

Csoma Attila: 
idős lakótársaink 

igényei szerint alakítjuk 
a programokat

A közvélemény kutatás volt 
az alapja a későbbi döntéseknek, 
fejlesztéseknek. Bár korábban is 
volt karácsonyi ajándékcsomag, 
idősek világnapja rendezvény, de 
szerettek volna még többet nyúj-
tani a helyi idős embereknek. A 
kérdőívet kitöltők több mint 90 
százaléka jelezte, szívesen részt 
vennének szenior szűrőnapo-
kon.

„Ez egy olyan jelzés volt, amit 

komolyan kellett venni. Leül-
tünk beszélni az SZTK szak-
mai vezetésével, és kidolgoztunk 
egy módszert. Szerencsére erre 
a kezdeményezésre nagyon nyi-
tottak voltak és biztosítottak két 
évvel ezelőtt egy, csak az idősek 
számára fenntartott napot, ahol 
tizenegynéhány szakszűrésen 
vehettek részt. Éppen a mai na-
pon van az ideinek a regisztráci-
ója, úgy hallom, már izzanak a 
vonalak a városházán, annyian 
jelentkeznek, hála Istennek.”

Idén is egy alapszűrés mellett 
16 szakszűrésre lehet jelentkez-
ni. Az idősügyi tanácsnok bízik 

benne, hogy az érdeklődés to-
vábbra is fennmarad, sőt talán 
növekszik is, körülbelül 300-350 
szenior korúnak tudnak majd 
március 23-án szűrőalkalmat 
biztosítani.

„Vizsgáltuk az elégedettséget, 
igen jó visszajelzéseket kaptunk 
az eddigi lépéseinkről, de dol-
gozunk azon, hogy még elége-
dettebbek legyenek idős polgá-
raink. Például a Duna-parton a 
Dunasor felújítása során kétszer 
annyi padot tettünk ki, az Ara-
di vértanúk terénél és a Keszi fa-
sornál az új sétányon is több pad 
lett elhelyezve, ugyancsak a jár-

Az idősügyi tanács figyelembe veszi az 
idősek igényeit, lépést tart a változásokkal 

A LEGSZEBB MŰVÉSZET TUDOD MI, / DERÜLT SZÍVVEL MEGÖREGEDNI… SÍK SÁN-
DOR A LEGSZEBB MŰVÉSZET CÍMŰ VERSÉNEK ELSŐ KÉT SORÁT IDÉZVE NYUGOD-
TAN MONDHATJUK: DUNAKESZI SOKAT TESZ IDŐSÖDŐ POLGÁRAIÉRT, AZÉRT, 
HOGY DERÜLT SZÍVVEL VISELJÉK ÉLETÜKNEK EZT A SZAKASZÁT. NEM ENGEDIK 
EL A KEZÜKET, FIGYELNEK RÁJUK, MINDENT MEGTESZNEK ANNAK ÉRDEKÉBEN, 
HOGY DERŰS ÖREGKORT ÉLJENEK. ENNEK A CÉLNAK AZ ÉRDEKÉBEN A VÁROS 
LÉTREHOZTA AZ IDŐSÜGYI TANÁCSOT, AMELYET CSOMA ATTILA ÖNKORMÁNYZATI 
KÉPVISELŐ, IDŐSÜGYI TANÁCSNOK FOG ÖSSZE.

Az országjáró kirándulások egyikén készült csoportkép (Fotó: Pass)
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- válaszol a polgármester

dáknál, kereszteződéseknél lévő 
padkák és fellépők kialakítására 
is figyeltünk. Nagyon sok igény 
merült fel a balatoni üdülő hasz-
nálatára, az elő- és utószezon-
ban bevezettünk szenior tur-
nusokat nagyon kedvezményes 
3000 és 4000 forint/fő/éjszaka 
áron a tábori, illetve az apart-
manos szobákban” – emelte ki a 
tanácsnok.

A tanács figyelmét nem kerül-
te el a kormány által meghirde-
tett Gondosóra program sem, 
amelyben szintén nagy lehetőség 
van az idősek segítésére, ezért a 
gondosórát, annak használatát 
tavaly szeptemberben bemutat-
ták a művelődési központban 
tartott összejövetelen. Eddig 
több mint ezren igényelték, ami-
nek használata megnyugtató ér-
zés az időseknek és családtagja-
iknak is.

Összegezve a tanács munkáját 
Csoma Attila örömmel nyugtáz-
ta, hogy Dunakeszin egyre fon-
tosabbá válik munkájuk, hiszen 
több mint hétezer 65 éven felüli 
lakótársuk él a városban. Ők pe-
dig igyekeznek lépést tartani a 
változásokkal, egyre gazdagabb 
tartalommal megtölteni a duna-
keszi mindennapokat az idős ge-
neráció számára.

Zupka Sándor: 
ami Dunakeszin nincs, 

az nem is létezik
Zupka Sándor, a Dunakeszi 

Nyugdíjas Kiránduló Klub el-
nöke így fogalmazott: ami Du-
nakeszin nincs, az már nem is 
létezik. “Ez valóban egy élhető 
város, 10-es skálán 10+-os érté-
kelést is megérdemel. 2007-ben 
költöztünk ide a feleségemmel, 
azóta csillagfényévnyi változás 
ment itt végbe. A pozitív válto-
zás érzékelhető az utak minősé-
gén, a szolgáltató egységek ki-
épülésén, a bevásárlóközpon-
tokon, a bank- és étteremháló-
zaton, és persze a strandunkon, 
hogy csak néhány dolgot említ-
sek. Ezeket mindenki tapasztal-

ja, de mi, nyugdíjasok további 
előnyöket is élvezhetünk: ingye-
nes előadásokat hallgathatunk a 
könyvtárban, vagy a zeneisko-
lában, kedvezményesen üdülhe-
tünk a város balatonakarattyai 
üdülőjében, számítógépes isme-
reteket szerezhetünk az önkor-
mányzat jóvoltából, első kézből 
kapunk tájékoztatást a bennün-
ket érdeklő kérdésekről, házhoz 
hozták nekünk a Gondosóra és a 
Dunakeszi Kártya regisztrációt, 
odafigyelnek ránk” — magya-
rázta a klub elnöke. Beszélgeté-
sünkből kiderült, hogy ezt a sok 
figyelmességet ahol tudják, igye-
keznek viszonozni. Minden év-
ben örömmel segítenek a gyere-
kek mikulás csomagjainak ösz-
szeállításában, de ők voltak azok 
is, akik a 247.000 matricát ötös 
csomagokba csoportosították, 
hogy a “Gyűjtsd össze Dunake-
szit” matricás album kiadvány 
örömet okozhasson Dunakeszi 
általános iskolásainak és óvo-
dásainak. “Szívesen tettük, mert 
az rendkívülien hozzájárult vá-
rosunk megismeréséhez. A terí-
tő vasalás sem áll tőlünk mesz-
sze, ha kérik közreműködésün-
ket, ebben is örömmel segítünk. 
A városi önkéntes köztisztasági 
napon is szívesen részt veszünk 
és jeleskedünk a szorgalmunk-
kal. Mindenütt ott vagyunk, 
ahol igénylik a jelenlétünket, se-
gítségünket, közreműködésün-
ket” — lelkesedik Zupka Sándor.

„A Dunakeszi Nyugdíjas Ki-
ránduló Klub nagyon hasznos-
nak és nagyon fontosnak tartja, 
amit értünk tesz a város Csoma 
Attila idősügyi tanácsnok veze-
tésével, csak csupa jót tudunk 
mondani polgármester úrról és 
csapatáról” – kapcsolódott a be-
szélgetésbe Balogh Gyuláné.

Kovács Ilona:  
jól érezzük magunkat 

a városban
Kovács Ilona a klub vezetősé-

gi tagja elmondta: a Nyugdíja-
sok Vasutas Országos Szövetsé-

gének mintegy 48 csoportja van, 
ők fogják össze a klubokat, és se-
gítik a munkájukat. A dunakeszi 
klub 340 tagú, utánuk 80 fős lét-
számmal a hatvani klub követ-
kezik. 

„A tanácsnok úr nyilatko-
zatára reagálva hozzátenném, 
hogy az „otthonunk” a mű-
velődési központ, amelynek ő 
egyben az igazgatója is. Mi ide 
hazajárunk, a zártkörű rendez-
vényeinket itt tartjuk, itt kap-
juk az előadásokat, itt tudunk 
zenés összejöveteleken együtt 
lenni, itt tudnak a baráti tár-
saságok találkozni. Nagyon él-
vezzük ezeket a helyzeteket. 
Minden évben Dióssi Csaba 
polgármester úr és munkatár-
sai tájékoztatnak bennünket a 
város mindennapi életéről, vá-
laszolnak kérdéseinkre, felve-
téseinkre. Amikor nem itt va-
gyunk, akkor éppen kint ki-
rándulunk a természetben – 
nyilatkozta Kovács Ilona – aki 
befejezésül hozzátette: - Én 
is csak hangsúlyozni tudom, 
ahogy az önkormányzat segít 
minket, mi is a magunk mód-
ján viszonozzuk például a mi-
kulás ajándékok csomagolásá-
ban. Nyitottak vagyunk, rugal-
masak, jól érezzük magunkat a 
klubban, nagyon változatos az 
életünk, jól érezzük magunkat 
a városban.”

Dióssi Csaba: 
büszkék vagyunk 

a nyugdíjas klubunkra

Dióssi Csaba polgármester is 
minden alkalommal méltatja a 
kiránduló klubbal való együtt-
működést és az idősek tapasz-
talatát, támogatását: “Mindig 
büszkeséggel tölt el, hogy Du-
nakeszin ilyen összetartó és rég-
múltú nyugdíjas klub működik, 
létszámban pedig ők a legna-
gyobbak az országban. Ez a kö-
zösség igazi értéke városunknak. 
És valóban bármiben számítha-
tunk rájuk. Ahogy ők viszonoz-
zák nekünk az odafigyelést, úgy 
mi sem győzzük viszonozni a se-
gítséget és támogatást, amit tőlük 
kapunk. Az idősügyi tanácsnok-
ság megalapításával pedig min-
den 65 év feletti dunakeszi lakó-
társunkat érintő ügyet és kezde-
ményezést tudunk összefogni. 
Minden generációnak kötelessé-
ge megbecsülni az időseket, hi-
szen az ő élettapasztalatuk nél-
külözhetetlen a jövő építéséhez 
is. Széchenyi István örökérvé-
nyű szavai is ezt erősítik bennem 
és ahol lehet, erre fel is hívom 
mindenki figyelmét: “Tiszteld a 
múltat, hogy építhesd a jelent, és 
munkálkodhass a jövőn!”.”

Szeredi Helga 
- Vetési Imre
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Bodács Emília Balogh Edit
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EMLÉKEK NYOMÁBAN
2024 januárjában, a magyar kultúra napjára 

jelent meg a Dunakeszin élő és  
a városhoz kötődő írók, költők 

második antológiája Sors-szemcsék 
címmel. A kötet a haza, hit, otthon és 

szülőföld témakörökben 22 szerző által írt 
rövid prózák és versek gyűjteménye, melyekben 

számos illusztráció is helyet kapott.  
A 2023-as kiadványban szereplő szerzők mellett 
több új tollforgató és illusztrátor is részese volt,  

akik közül most Balogh Editet és Bodács 
Emíliát kérdeztem munkásságukról, akik mind 

a ketten pedagógusok. 

Béres Magdi: elsőnek Balogh Editet 
kérdeztem. Születésed óta Dunake-
szin élsz, matematika szakos tanár 
vagy, a kötetben írásod és festmé-
nyed is megjelent. Hogyan és mikor 
fordultál az írás és festés felé, és mi-
lyen alkotásaid születtek eddig?

Balogh Edit: Középiskolában egy-
szer egy mesekönyv készítése volt a 
házi feladat. Nagyon élveztem az 
írást és a rajzolást is. A mai napig 
nem tudom eldönteni, melyik áll 
hozzám közelebb. Szabadidőmben 
rajzolgattam, festettem, de mindig 
csak a saját szórakoztatásomra. Ta-
valy újból helyet kapott az életemben 
az írás. Beiratkoztam egy meseíró 
kurzusra, majd elvégeztem pár író-
tanfolyamot. Több mesém és illuszt-
rációm megtalálható a Meskete.hu 
oldalon, ahol sok kedves visszajel-
zést kaptam. Így mertem jelentkez-
ni tavaly két pályázatra. Mindkét al-
kotásom megjelent nyomtatásban. 
A Hiú királynő című mesém a Sma-
ragd Kiadó Meseerdő című könyvé-
ben, Bébibogyó című novellám az 
Élő Irodalom – Élő Könyv Műhely 
gondozásában kiadott Ébredés című 
antológiában. 

Ami pedig a festést illeti, régi vá-
gyam teljesült tavaly. Egy óvodában 
és egy iskolában is volt minitárlatom, 
ahol a gyerekek szeretete, őszinte ér-
deklődése fogadta munkáimat.

B.M.: Te is életed egyik koráb-
bi eseményét elevenítetted meg a 
könyvben. Milyen érzés volt, ami-
kor megírtad? 

B.E.: Nagyon felkavaró volt újra 
átélni a „haligali” érzést. Történe-

temben gyerekkori emlékek és fel-
nőttként átélt események keveredtek 
a kitalált képekkel. Különösen élvez-
tem, ahogyan írás közben a valóság-
ba bekúszott a fikció és kibontako-
zott valami, ami akár meg is történ-
hetett volna.

B.M.: Milyen további terveid 
vannak az írás és festés terén? 

B.E.: Most a festés kerül fókusz-
ba, festőleckéket veszek Hanyu Zsolt 
festőművésztől és nagyon szeretnék 
részt venni egy alkotásommal a du-
nakeszi festők nyári tárlatán. 

B.M.: Bodács Emília 12 éve él 
Dunakeszin és tanító néniként dol-
gozik a Bárdos Lajos Általános Is-
kolában. Több festménye illusztrál-
ta a kötetet. Kérlek, mesélj egy ki-
csit magadról, művészi tevékenysé-
geidről!

Bodács Emília: Elsősorban há-
rom gyermekes anyukának tar-
tom magam, akiket nagyon szere-
tek, róluk szól az életem. Egyedül 
élek velük Dunakeszin, két nagyfi-
am a Bárdosban végzett, akik már 
a saját életüket építgetik. Kicsi lá-
nyom most lesz 4 éves és óvodába 
jár. Mindezek mellett tanító néni-
ként élem a mindennapjaimat. A kö-
vetkező tanévtől újra elsősök között 
lehetek, ami mindig új kihívást je-
lent számomra. Az iskolában is so-
kat rajzolok, festek, kézműveskedek 
a gyerekekkel. Jelenleg épp egy ha-
talmas Mesefát festek az iskola fo-
lyosójának falára. Gyerekkorom óta 
ez a hobbim, ami a leginkább kikap-
csol. Jelenleg is képzem magam eb-

ben a témában. Az utóbbi időben fő-
leg realisztikus portrékat rajzolok, 
akár rendelésre is.

B.M.: Milyen érzés volt, amikor 
a kezedbe vetted az antológiát? Je-
lent-e már meg máshol alkotásod 
fotója? 

B. E.: Egy kolléganőm hívta fel a 
figyelmemet erre a lehetőségre. Az, 
hogy bekerültek a műveim, hihe-
tetlennek tűnt számomra, ez volt 
az első alkalom, hogy nagy nyilvá-
nosság előtt is megmutathattam azt, 
amit szeretek csinálni. Mindenkép-
pen nagy megtiszteltetés, és remé-
lem, hogy a következő könyvekben 
is kapok erre lehetőséget.

B.M.: Milyen további terveid 
vannak, szeretnél-e valamikor egy 
önálló kiállítást? 

B.E.: A tanítás mellett szeretném 
a hobbimat továbbfejleszteni, amely 
első körben rajz és festés oktatása len-
ne gyerekek számára. Fontosnak ér-
zem, hogy önbizalommal telve tudják 
a bennük rejlő érzelmeiket papírra, 
vászonra vinni, és hogy új látásmód 
alakuljon ki bennük a művészet, az 
önkifejezés terén. Önálló kiállításról 
csak álmodoztam, természetesen cso-
dás dolog lenne, ha szerény munkás-
ságomat másokkal is megoszthatnám.

Az írások és illusztrációk megta-
lálhatóak a Sors-szemcsék antológi-
ában, mely korlátozott számban a 
Kölcsey Ferenc Városi Könyvtárban, 
valamint a Líra, Libri hálózatában 
vásárolható meg. 

Béres Magdi
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Hajnal Pál 1890-ben vagy 1891-ben született, és – 
dunakeszi lakosként – 1901-ben kezdte gimnáziumi ta-

nulmányait a rákospalotai Wágner Manó Magángimnázi-
umban. Ennek elvégzé-sét követően az Aradi Állami Taní-
tóképzőre jelentkezett, ahol 1911-ben szerzett diplomát. A 
következő három évben Budapesten tanított, és tagja volt 
a Magyar Pedagógiai Társaságnak is. Karrierje ezt követő-
en nagy vargabetűt vett: 1913-ban állomásfőnöknek szegő-
dött a tátrai helyi érdekeltségű vasutak ótátrafüredi állo-
mására, ahol 1922-g szolgált. Innen Alagra került, itt kezd-
te meg közigazgatási pályafutását. Hamarosan felkarolta őt 
Bohunka Lajos, dunakeszi főjegyző, akinek lányával, Má-
riával 1926 májusában Hajnal Pál eljegyezte magát. Házas-
ságot ugyanezen év október 26-án kötöttek. Még ebben az 
esztendőben megkezdte Hajnal a szom-bathelyi jegyzőkép-
ző tanfolyamot, amelyet sikerrel abszolvált. 1926 és 1928 
között Dunake-szin községi írnok, majd 1928-tól 1934-ben 
bekövetkezett haláláig községi aljegyző volt. 

Ifjúságától kezdve sportolt; kedvence a labdarúgás volt. 
A tanítóképző főiskolára járt, amikor az Aradi AC kapusa-
ként dél-magyarországi bajnokságában bajnoki címet nyert. 
Dunakeszire hazatérve az Alagi SC futballcsapatának tagja, 
majd a labdarúgó szakosztály vezetője lett, de ő irányította a 
korcsolyázók munkáját is. 

Komoly munkát végzett a község vallási, sport és kultu-
rális életében is, fellendítője volt szá-mos egyesület és tes-
tület tevékenységének. A Gazdakör titkáraként a dunakeszi 
földművesek pénzügyi problémáinak enyhítésén, a kiegyen-
súlyozott pénzkereseti módok megtalálásán, be-vezetésén 
munkálkodott. A község képviselő-testületének is tagja volt, 
az 1926. évi fotón Hajnal Pál a bal oldalon áll, a gyerme-
két átkaroló Keresztes Pál aljegyző, majd Kovács Ferenc ács 
mellett. Részt vállalt a ma a Szent István utca–Táncsics Mi-

hály utca–Kistemplom utca alkotta háromszögletű területen 
1928-ban felavatott Hősök emlékművének felállításában, az 
emlékmű felépíttetésében. A képen jobb oldalon, Bohunka 
Lajos főjegyző (apósa) és K. László József dunakeszi gazda 
társaságában, a szélen áll. Tagja volt a vármegyei borellen-
őrző bizottságnak is.

Hajnal Pál egy szép karrier közepe táján, 44 éves korában, 
1934. február 11-én hunyt el. Sírja ma is a Kegyeleti parkban 
található.

 Dr. Kerekes Dóra  gyűjteményvezető
Révész István Helytörténeti Gyűjtemény
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Tanítóból lett állomásfőnök majd községi aljegyző. 
Hajnal Pál karrierje bővelkedett a nagy 
váltásokban. Ami állandó volt: a sport szeretete 
és a közösség szolgálata. Fiatalon, 44 éves korában 
érte a halál. Az általa elvetett mag azonban termé-
keny talajra hullott.

TANÍTÓ – VASUTAS – KÖZSÉGI ALJEGYZŐ 
90 éve hunyt el Hajnal Pál dunakeszi aljegyző
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Dr. Farkas László 
plébános

EGY ALSÓS TANÍTÓ NÉNI, AKI 
ATEISTA VOLT EGYSZER AZT A 
HÁZI FELADATOT ADTA, HOGY 
MINDENKI ÍRJON ARRÓL A 
SZEMÉLYRŐL, AKI A LEGINKÁBB 
MEGVÁLTOZTATTA ÉLETÉT. PETIKE 
JÉZUSRÓL ÍRT. AMIKOR A TANÍTÓ 
KIOSZTOTTA A DOLGOZATOKAT, 
EGYEST ADOTT ENNEK A FIÚNAK. 
AZT MONDTA, AZÉRT, MERT EGY 
ÉLŐ SZEMÉLYRŐL KELLETT VOLNA 
ÍRNI. HIÁBA BIZONYGATTÁK AZ 
OSZTÁLYTÁRSAK, HOGY ŐK LÁTJÁK, 
HOGY EZ A JÉZUS MENNYIRE ÉLŐ 
SZEMÉLY, HISZEN Ő VOLT PETI 
EGYETLEN TÁMASZA, AMIKOR 
APUKÁJÁT ELVESZÍTETTE, A 
TANÍTÓ MEGKEMÉNYÍTETTE MAGÁT. 

Az emberi élet itt a földön krízi-
seknek a sorozata. Az első krí-
zis, amikor el kell hagynunk 

az anyaméh biztonságát, az utolsó, 
amikor meghalunk. Mit rejt a krízis? 
Veszteséget vagy növekedést? Igazából 
tőlünk függ. A hitünkön múlik. A krí-
zis görögül válságot, de változást is je-
lent. Ilyenkor egy döntés áll a közép-
pontban: vagy gyógyul, érik az em-
ber, vagy pedig megreked, s nem fej-
lődik tovább. A hit is egy ilyen döntés. 
Amikor a hitvallásban Húsvét ünne-
pén nagy örömmel elmondjuk majd, 
hogy várom a holtak feltámadását és 
az örök életet, akkor egy döntést ho-
zunk, hogy még a halálunkat is a nö-
vekedés lehetőségének akarjuk tekin-
teni, mert halálunkkal Jézus Krisztus 
által egy út nyílik számunkra a való-
ságnak egy teljesen új dimenziójához, 
az örök élet boldogságához.

A feltámadás nem azt jelenti, hogy 
Isten a most létező formában örök-
kévalósítja ezt a földi életet, hiszen az 
szörnyűség lenne: nagyon sok bűn,  
borzalom van ugyanis a világban. A 
feltámadással egy újjáteremtett világ 
veszi kezdetét. A feltámadás „egy ra-
dikális mutációs ugrás”, ahogyan Be-
nedek pápa fogalmazta, vagyis egy Jé-
zus Krisztus által lehetővé tett létren-
di ugrás. Ugyanakkor ez számunk-
ra nem egy akaratunktól függetlenül 
automatikusan bekövetkező pozi-
tív létrendi ugrás a létteljességbe, ha-
nem hitbeli döntést igényel. Az hogy 
a testünk kárhozottá válik-e,  vagy pe-
dig megdicsőült, romolhatatlan testté 

(melyben kiteljesedő, boldog valóság-
ként tudjuk megélni személyes létün-
ket és kapcsolatainkat), az azon mú-
lik, hogy  ezt a hitbeli döntést meghoz-
tuk-e, és hogy a szeretetet választot-
tuk-e az életünk krízispontjain. Tehát 
a krízisek alapvetően a szeretőképes-
ségünket teszik próbára. Azok az em-
berek, akik a  nehézségek idején is a  
szeretetet és az Istent tudják választa-
ni, azok fejlődni fognak.

Jézus a feltámadásával nem vissza-
tér a földi életbe korábbi földi létfor-
májában (mint a feltámasztott Láz-
ár), hogy aztán újra megölhessük őt, 
vagy újra szenvedjen, hanem szaba-
don előre ment a krisztusi feltámadás 
új világába és testében magával vitte 
az anyagot annak új, örökkévalósított 
formájában. Tehát Jézus előre ment 
és azóta Ő a teremtésnek az Ómega 
pontja. Mindnyájunk élete vagy efelé 
tart, vagy csődöt mond. 

Tulajdonképpen bele van kódolva 
az életünkbe a húsvéti misztérium: a 
halál, és a feltámadás. Hogy mindig 
el kell hagynunk valamit, először az 
anyaméh  biztonságát, később a kis-
gyermekkort, majd „darabonként” az 
egészségünket, végül még a földi élet-
nek a biztonságát is, hogy egy új léttel-
jességet tapasztalhassunk meg. Veszít-
ve találjuk meg az életet. Ezért mond-
ja Jézus hogy: “Ne nyugtalankodjék a 
szívetek: higgyetek az Istenben és ben-
nem is higgyetek. Atyám házában sok 
hely van. Ha nem így lenne, mondtam 
volna-e nektek, hogy elmegyek és he-
lyet készítek nektek, …újra eljövök és 

Krisztus feltámadt, alleluja! 
magammal viszlek titeket, hogy ti is 
ott legyetek velem, ahol én vagyok” 
(Jn 14,1-3).  

Egy hívő asszonyt hitetlen szo-
batársai sokat gúnyoltak a kórház-
ban – némán tűrte -, de amikor hal-
dokolt és kijött hozzá a lelkipásztora 
a néni megszólalt: „Atya, de örülök, 
hogy ideért. Tudom, hogy meghalok, 
de nem félek. Régóta várom már ezt a 
pillanatot, hisz tudom, hogy, hazame-
gyek.” - hirtelen sűrű csend lett a kór-
teremben, elszégyellték magukat. Ott, 
ebben a szent jelenlétben megsejtettek 
valamit, hogy amikor földi életünk 
befejeződik valójában hazatérünk és 
Jézussal átlépünk az életből az Életbe. 
Az emberi élet új dimenziója fog feltá-
rulni és a romolhatatlan élet teljessé-
gében élhetünk majd Istennel.

Sokan még a halálnál is jobban fé-
lünk attól, hogy ha gyengék, eleset-
tek leszünk, ha kudarcot vallunk, ak-
kor nem kellünk majd senkinek, ta-
lán még Istennek sem, és a halálban 
végleg elhagy bennünket. Jézus Krisz-
tus feltámadása óta azonban biztosan 
tudjuk, hogy létezik egy olyan erős 
szeretet, amely a halálból is kiragad 
bennünket. Ez Istennek, az Atyának a 
szeretete. Ez halálból feltámasztó sze-
retet. Azóta a legbiztosabb dolog az 
életben nem a halál, hanem a feltáma-
dás: hogy akkor szeretnek bennünket 
a legjobban, amikor a legelesettebbek 
vagyunk.

Áldott húsvéti ünnepeket kívánok!                                              
Dr. Farkas László

  rk. dunakeszi plébános
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Húsvéti népszokások: ünnepi 
hagyományok és szokások

Húsvét, a keresztény 
világ egyik legfontosabb 
ünnepe, nem csupán vallási 
esemény, hanem gazdag 
hagyományokkal rendelkező 
népi ünnep is számos 
országban. A húsvéti időszakot 
sok színes és érdekes szokás és 
hagyomány jellemzi, amelyek 
generációkon át öröklődtek és 
fontos részét képezik az ünnepi 
kultúrának.

Tojásfestés és tojásjátékok
A húsvéti tojás jelképezi az újjászü-
letést és a megújulást. Ezért a to-
jásfestés hagyománya számos kul-
túrában mély gyökereket eresztett. 
A legtöbb helyen a húsvéti tojáso-
kat élénk színekkel festik és díszí-
tik, gyakran különböző mintákkal 
és motívumokkal. Népszerűek a to-
jásfestő versenyek is, amelyek során 
a résztvevők kreativitásukat öntik 
bele a tojások díszítésébe.

Húsvéti nyúl 
és egyéb állati szimbólumok
A húsvéti nyúl legendája sok helyen 
elterjedt, és azt tartják, hogy ez a jó-
szág hozza az ajándékokat a gyere-
keknek. A nyuszi mellett más állatok 
is fontos szerepet játszanak a húsvéti 
hagyományokban, például a bárány, 
amely a megváltást jelképezi.

Húsvéti ételek és sütemények
Az ünnepi asztalokat általában 
olyan tradicionális ételek díszítik, 
mint a sonka, bárány és más húséte-
lek, valamint különféle zöldségek és 
sütemények. Népszerűek az édes sü-
temények, például a húsvéti kalács 
és a csokoládé tojások.

Sláger a füstölt főtt sonka
Magyarországon nagy hagyomá-
nya van Húsvétkor a füstölt sonka 
fogyasztásának. A népszerű füstölt 
sonka 120-150 kg körüli sertésből 
kialakított bőrös comb, lapocka csü-
lök része vagy tarja és karaj vékony 
zsírréteggel. A megfelelően formá-
zott húsrészeket nagyságtól függően 
3-4 napig hagyományos kőfüstölő-
ben szokásosan barnás-pirosra füs-

töljük – ajánlja Bőgér Anikó, a főtéri 
Bőgér Bisztró tulajdonosa.

Sonka főzése a saját főzés előtti es-
tén hideg vízben áztatjuk. Másnap 
friss vízbe tesszük felfőni fedő alatt 
lassú tűzön gyöngyöztetve főzzük, 
hogy a víz el ne forrjon. A főzővízbe 
ízlés szerint tehetünk fokhagymát, 
babérlevelet, egész feketeborsot, bo-
rókabogyót, héjában hagyott vörös-
hagymát. 

A hús megközelítőleg 2-3 óra alatt 
puhul meg. Főzés közben az elpárol-
gott vizet mindig pótolni kell. 

A sonka akkor megfelelő, ha a be-
leszúrt hústű, vagy villa könnyen ki-
húzható. Fontos, a megpuhult son-
kát a főzőlében hagyjuk kihűlni, ez-
által szaftos marad. A sonkát a kihű-
lés után hűtőben tároljuk. 

Sonka tálalása:
Az elkészült szeletelt sonkához főtt 
tojást, tormát, mustárt, tavaszi ret-
ket, újhagymát adunk. Körözöttel, 
francia salátával, kaláccsal, friss ko-
vászos kenyérrel tálaljuk. 
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A XI. Dunakeszi Viadal és csa-
ládi napot szervező Dunake-
szi Programiroda munkatár-

sai már a kapunyitáskor örömmel lát-
ták, hogy folyamatosan érkeznek a csa-
ládok, a fiatalok, a felnőttek az idén is 
látványosnak ígérkező hagyományőr-
ző viadalra.

A magyar huszár és honvédegysé-
gek a császári csapatokhoz hasonló-
an a Duna felől közelítették meg a ka-
tonadombi csatateret, ahol a két oldalt 

felállított lelátón helyet foglalók üdvri-
valgása közben sorakoztak fel a dísz-
szemlére. A Váci Huszár és Nemzetőr 
Bandérium harcedzett tagjaiból ver-
buválódtak a magyar és az osztrák csá-
szári alakulatok, melyeket Csereklye 
Sándor alezredes, a bandérium tiszte-
letbeli elnöke kíséretében Dióssi Csa-
ba polgármester és Tuzson Bence igaz-
ságügyi miniszter, Dunakeszi ország-
gyűlési képviselője köszöntött, majd a 
város polgármestere megadta az enge-
délyt a hagyományőrző csatára.

Dióssi Csaba köszöntőjében felidéz-
te, hogy a ’48-49-es forradalom és sza-
badságharc idején Dunakeszin több-
ször is átvonultak a honvéd-és császá-
ri csapatok, melyek nagy terhet raktak 
a település lakóira. Egy kisebb csata is 
volt – éppen itt a Katonadombon, ezért 
nevezik így a helyet -, a dicsőséges Ta-
vaszi hadjárat idején három honvédtü-
zér üteg kapta azt a feladatot, hogy a 
Vácot megtámadó osztrák csapatok se-
gítségére három hajóval érkező ellen-
séget feltartóztassa. „Az akció sikerült, 
a tüzérek az első hajó kormánylapát-
ját eltalálták, ezért kénytelenek voltak 
visszafordulni. Így mondhatjuk, hogy 
a dicsőséges váci csatából mi dunake-
sziek is kivettük a részünket” – mond-
ta a polgármester.

Dörögtek az ágyúk, a honvédek ké-
zitusát vívtak a császári alakulatokkal, 
lángba borult a csatatér, puskazajtól 
és csatakiáltásoktól volt hangos a Ka-
tonadomb, ahol összecsaptak a huszá-
rok az osztrák vértesekkel… A jól szer-

vezett és remekül előkészített progra-
mot nagy élvezettel nézték a lelátókról 
a szülők és a gyerekek, akik alkalman-
ként, „Hajrá, magyarok!” csatakiáltá-
sokkal biztatták a váci huszárokat és 
honvédeket.

Dunakeszinél is 
voltak harcok 

A magyar győzelemmel végző-
dött látványos csata után Dióssi 
Csaba a helyi sajtó képviselőinek 
elmondta:„Dunakeszi a rendezvények 
nélkül olyan lenne, mint egy város kö-
zösség nélkül aki nem azon fárado-
zik, hogy minőségi programokat ad-
junk helyben, az valami nagyon fontos 
dolgot nem ért a dunakesziek igényei-
ből” – fogalmazott a városvezető, aki-
nek mondatait ezúttal is visszaigazolta 
a rendezvény iránti óriási érdeklődés.

Majd hozzátette: „Kisgyerekkorom 
óta érdeklődöm a történelem iránt, 
gyerekként mindig próbáltam elkép-
zelni, milyenek lehetettek a csaták, a 
korabeli ruhák, a fegyverek. Örülök, 
hogy mi ezt meg tudjuk mutatni a du-
nakeszi gyerekeknek, immár tizen-
egyedik alkalommal.”

Szemet gyönyörködtető látvány volt 
a csatát felvezető dámalovasok szín-
pompás parádéja is, a korhű öltözék-
ben és fegyverzettel vágtató nyalka hu-
szárok serege.

A viadal – mint oly sok dunake-
szi rendezvény – a városhatáron túl is 
népszerű, rengeteg látogatót vonz. So-

Dunakeszin óriási igény van a közösségi rendezvényekre 

Közönségsiker volt a XI. Dunakeszi Viadal

Dunakeszin jól érzékelhetően 
óriási igény van a közösségi, 
kulturális, tömegsportren-
dezvényekre, programokra, 
melynek bizonyságaként elég 
ha csak az évindító újévi bulit, 
a hatezer látogatónál is többet 
vonzó februári Dunakeszi 
Mindmegeszi toroskáposz-
ta- és böllérversenyre, a II. 
Dunakeszi Sportgálára, a nagy 
érdeklődést kiváltó március 
15-i városi ünnepségre, vagy a 
március 16-án megtartott XI. 
Dunakeszi Viadalra utalunk, 
amely látványos családi nappá 
nőtte ki magát a családok és a 
szervezők nagy örömére.

Tuzson Bence 
igazságügyi miniszter, 

Dunakeszi országgyűlési 
képviselője, Dióssi Csaba 

polgármester és Csereklye 
Sándor alezredes
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Mihályné Kintzli Erika

kan voltak kíváncsiak a XI. Dunakeszi 
Viadal programjára is.

– Nagyon látványos, nagyon jól szer-
vezett a rendezvény, gratulálok a pol-
gármester úrnak és a csapatának – 
hangzottak Hertel László, Sződ Köz-
ség polgármesterének elismerő szavai, 
aki feleségével látogatta meg a viadalt.  
– Jómagam is nagyon fontosnak tar-
tom, hogy megemlékezzünk nemzeti 
ünnepeinkről, ápoljunk hagyománya-
inkat. A mi fiunk is huszárként „szol-
gál” a váci bandériumban. Én is azt ta-
pasztalom, hogy az emberek igénylik 
és szeretik az ilyen találkozási lehető-
ségeket, közösségi programokat. Köz-
ségünkben mi is gyakran szervezünk 
nagy rendezvényeket – emelte ki Sződ 
polgármestere.

Veres Kornél, a Dunakeszi Farkas 
Ferenc AMI vezetője a műsor közben 
elmondta: nagyon fontos a dunakeszi 
gyerekeknek, hogy ne csak a zeneisko-
la falain belül, de a városi rendezvények 
színpadán is megmutathassák tehetsé-
güket. „A város erre rengeteg lehető-
séget biztosít a diákjainknak. Művész-
ként járom az országot, és azt kell, hogy 
mondjam, hogy Dunakeszi ilyen gaz-
dag programkínálattal a megyei jogú 
városokkal vetekedhet. 

Dunakeszi gazdag 
programkínálata a megyei 
jogú városokkal vetekedhet 

Személyes kedvencem a Dunake-
szi Feszt, és örömmel veszek részt a 
DunaArt Egyesület eseményein is.”

A dunakeszi csatát immár tizen-
egyedik alkalommal „eljátszó” Váci 
Huszár és Nemzetőr Bandérium mel-
lett a nézők – többek között – megnéz-
hették az ORFK Rendőrségi Országos 
Kiképző Központ dunakeszi egységé-
nek különleges bemutatóját, az ember 
és a kutya „szövetségét” a bűnözőkkel 
szemben vívott küzdelemben.

Az érdeklődők megcsodálhatták 
Krekács Zoltán és gyönyörű sólyom 
madara – a vadászat egyik legősibb vál-
tozatát felvillantó – látványos bemuta-
tóját.

A viadal után a hatalmas gyereksereg 
és szüleik a családi nap gazdag prog-
ramkínálatát élvezhették. A napfényes 
tavaszi napon népszerűek voltak a kéz-
műves foglalkozások, folyamatosan 
pörgött a körhinta, „zakatolt” a láda-
vasút, kedveltek voltak a népi játékok, 
a nemzeti ünnepünkhöz kapcsolódó 
játékok és alkotások várták a kíváncsi 
gyerekeket. Népszerű volt a matrica-
gyűjtő pont, hiszen közeleg május else-
je, amikor a Gyűjtsd össze Dunakeszit! 
albumot le lehet majd adni – természe-
tesen ajándékért cserébe.

A szervezők bábelőadással és a 

HoldEső együttes koncertjével tették 
még gazdagabbá a családi napot. Ter-
mészetesen ezúttal sem hiányozhatott 
a gasztronómia kínálatból a lángos, a 
kürtőskalács és egyéb finomságok sem.

Sipos Dávid: minőségi 
programokkal helyben 

szolgáljuk ki a város lakóit 
A családi nap forgatagában arról kér-

deztük a háromgyermekes édesanyát, 
Mihályné Kintzli Erikát, hogy tetszik 
nekik a rendezvény? – Nagyon hálá-
sak vagyunk a rendezvényért, a gye-
rekek nagyon élvezik a programokat, 
a játékokat. Nagyon élvezték a lovasok 
küzdelmét, később ők is kézbe vették a 
kardot, „megvizsgálták” az ágyút – so-
rolta az édesanya, aki elmondta azt is, 
hogy tizenegy éve élnek Dunakeszin. 
– Nagyon hálásak vagyunk a sorsnak, 
hogy idevetett bennünket. Budapestről 
jöttünk, életünk legjobb döntése volt, 
hogy Dunakeszire költöztünk. A ba-
rátok, a közösségek, a nagyszerű ren-
dezvények élménye, a gyerekek iskolai, 
sportolási, zenei lehetőségei teszik tel-
jessé a dunakeszi életünket – fogalma-
zott Mihályné Kintzli Erika, aki imád-
ja Dunakeszi nyüzsgő életét.

Sipos Dávid alpolgármester, a Duna-
keszi Programiroda vezetője elárulta, 
hogy idén is egész évben színes prog-
ramkínálattal készülnek. “Kiemelt cé-
lunk, hogy helyben tudjuk biztosítani a 
minőségi szórakozást, kikapcsolódást 
a dunakeszieknek.”

„Természetesen más településekről is 
szívesen látjuk a vendégeket, de mi el-
sősorban a dunakeszieknek szervezzük 
a rendezvényeinket, ezért is hoztuk lét-
re a dunakeszi kártyát, amivel minden 
rendezvényünkre ingyenes belépést tu-
dunk biztosítani a helyieknek” – nyi-
latkozta Sipos Dávid.

A Dunakeszi Programiroda vezetője 
elmondta, hogy idén is kiemelkedő ren-
dezvényekkel készülnek: a város szüle-
tésnapját április 6-án Majka-koncerttel 
ünnepelhetik a dunakesziek, már szer-
vezik a majális és a gyereknap prog-
ramjait, készülnek a Jam Jazz, a Duna-
keszi Feszt és az őszi borsétány, a Szent 
Mihály-napi búcsú programjai, de már 
az adventi vásár rendezvénysorozatot 
is tervezik.

„A Dunakeszi Programiroda legfon-
tosabb célja, hogy minőségi progra-
mokkal helyben szolgálja ki a Dunake-
sziek igényeit” – jelentette ki Sipos Dá-
vid alpolgármester.

Ezt bizonyítja a XI. Dunakeszi Via-
dal és a családi nap óriási közönségsi-
kere is.

Vetési Imre
Fotó: filmkovacs.hu 

és Tóta Krisztián
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DUNAKESZI KÓRUSAINAK 
TÖRTÉNETE 1904–2024

Könyvbemutató és ünnepi hangverseny

„És akinek szép lelkében az ének” 

Dióssi Csaba polgármester 
lenyűgözőnek tartja, 

hogy a városban  
hosszú évtizedek óta 

működnek kórusok

Dr. Kerekes Dóra, a kórustörténeti könyv szerkesztője, a Révész István Helytörténeti Gyűjtemény vezetője 

Dunakeszin mindig is szólt a dal, mond-
hatnánk. Az első, dokumentálható közösen 

éneklő csoport, a Dunakeszi Dalárda 1904-ben 
már biztosan működött, vagyis éppen 120 éve 

annak, hogy településünk közös az éneklés.  
Az eltelt időszakban 31 kórus működött, illet-
ve működik városunkban. Mert igen, jelenleg 
is 12 kórus/éneklő csoport ajkáról zeng a dal  

a közel 50.000 lélekszámú Dunakeszin. 

Dióssi Csaba polgármester kéré-
sére, a Révész István Helytör-

téneti Gyűjtemény elkészítette a te-
lepülésünk 120 éves kórustörténe-
tét bemutató kötetet. Amikor a mun-
ka megkezdődött, abban sem voltunk 
biztosak, hogy egy füzetet ki tudunk 
adni, azt pedig, hogy egy több mint 
200 oldalas könyvet, álmunkban sem 
gondoltuk volna. Szakáll Lászlóné, 
Lujzi néni és dr. Gyombolainé Kindler 
Edit segítségével, támogatásával, hat-
hatós közreműködésével azonban az 
egész dunakeszi zeneszerető társada-
lom megmozdult. Kaptuk a fényképe-
ket, a dokumentumokat, visszaemlé-
kezéseket, rövid vagy hosszabb szto-
rikat. És végül megszületett a kötet, 
amely településünk kórusainak tör-
ténetét tárja olvasói elé. Ezúton is kö-
szönjük mindenki segítségét!

A kötet bemutatójára 2024. március 
7-én került sor a VOKE József Attila 
Művelődési Központban. Polgármes-
ter úr köszöntötte a szép számú érdek-
lődőt. Köszöntőjében kiemelte, meny-

nyire fontosnak tartja a zenét, a ze-
nei nevelést, az együtt éneklést, és mi-
lyen lenyűgöző, hogy településünkön 
ilyen régóta működnek állandó jel-
leggel éneklő formációk. Végül virág-
csokorral köszöntötte Szakáll László-
nét és dr. Gyombolainé Kindler Edi-
tet, akiknek megköszönte a település 
zenei életének előmozdítása, fejleszté-
se, szervezése érdekében tett erőfeszí-
téseiket.

Veres Kornél, a Dunakeszi Farkas 
Ferenc Alapfokú Művészeti Iskola 
igazgatója bemutatója során elmond-
ta, hogy milyen sok kórus működött a 
120 év során, közülük kiemelkedett a 
Magyarság férfikar, amely 92 éven át 
szolgálta a közösséget. Hangsúlyozta, 
hogy az énekkarok az iskolai, a litur-
gikus vagy a közösségi szolgálatot he-
lyezték tevékenységük fókuszpontjá-
ba. Jelentősnek tartotta, hogy Duna-
keszin ma is 12 kórus / éneklő csoport 
működik.

Ezt követte a kórusok műsora. Fel-
lépett a Krisztus Király Római Kato-

likus Általános Iskola kórusa (vezé-
nyelt: Sándor Anna és Gyura Anikó), 
a Széchenyi István Általános Iskola 
Kicsinyek kórusa (vezényelt: Embey-
Isztin Gabriella), a Szent István Ál-
talános Iskola Kicsinyek kórusa (ve-
zényelt: Farkas Szilvia), a Bárdos La-
jos Általános Iskola Kicsinyek kórusa 
(vezényelt: Kardos Eszter), a Dunake-
szi Radnóti Miklós Gimnázium ének-
kara (vezényelt: Rátki Ilona), a Farkas 
Ferenc Alapfokú Művészeti Iskola ka-
marakórusa (vezényelt: vezényelt: Ne-
meskéri Emese), a Bárdos Lajos Álta-
lános Iskola Cantemus kórusa (vezé-
nyelt: Budaházi-Dobó Katalin), a Play 
the Voice (vezényelt: Balogh Gyu-
la), a Dunakeszi Református Gyüle-
kezet kórusa (vezényelt: Bojtor No-
émi), az Alagi Szent Imre Kórus (ve-
zényelt: Horváth István), a Dunakeszi 
Szent Mihály-templom kórusa (vezé-
nyelt: Diósi Tamás), valamint a Du-
nakeszi Városi Vegyeskar (vezényelt: 
Gyombolai Bálint). 

Fotó: filmkovacs.hu
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A két önképző festőművész, bár 
anya és lánya, a kezdetektől me-

rőben más médiumokkal, eszközök-
kel és stílusban dolgoznak: míg az 
édesanya, Mucsi Erika olajfestménye-
ket és sajátos tájképeket alkot, addig 
Mucsi Tina szinte minden kiállított 
munkája vegyes technikás (t.k. akril, 
pasztell, kollázstechnika) és szinte ki-
zárólag absztrakt képeket fest. Éppen 
ez az az ellentmondás, ami miatt ed-
dig nem gondolkodtak közös kiállí-
tásban. Ugyanakkor mostanra, több 
évtized tapasztalattal a hátuk mögött 
és kiforrott egyedi stílusukkal pedig 
éppen ez az alapvető különbség lett az 
az ok, ami miatt most mégis együtt, 
egymás mellett mutatják be az alko-
tásaikat. 

Mucsi Erika angol szabóként és ru-
haipari fejlesztő technikusként vég-
zett, egész életében ezen a területen 
dolgozott, és csak az ötödik iksz és a 
gyermekei „kirepülése” után kezdett 
el festeni. Teszi ezt azóta is hatalmas 
lelkesedéssel, alázattal, folyamatosan 
képezve magát. Mára az egészen sajá-
tos személyes színeivel egy olyan bel-
ső világot jelenít meg számunkra a 
(főként) tájképein, amelyek alig pár 
perc nézegetés után szinte "magukba 
szippantanak", történeteket mesélnek 
nekünk... Ezeket a képeket eddig még 
soha nem lehetett így együtt látni se-
hol, ráadásul a legújabb alkotásaival 
együtt, amint majd ezen a kiállításon. 

Mucsi Tina az utóbbi évek abszt-
rakt képeit, a kollázsait, és vegyes 
technikás festményeit állítja ki, ame-

lyek szinte egy "térképet" mutatnak a 
művésznő legutóbbi éveiről, a mély-
ségeiről és magasságairól, egyben pe-
dig a technikai kísérletezéseiről, az al-
kotó eszközökkel való önfeledt játé-
káról. Ezt az önfeledtséget, a kreatív 
felszabadulás és önkifejezés örömét 
igyekszik átadni másfél évtizede az 
általa vezetett alkotó tanfolyamokon, 
workshopokon is, a főállásban mű-
ködtetett, saját tulajdonú Tina Rajzta-
nodájában. Hitvallását, amelyet a ké-
pei és a programjai is hűen tükröznek, 
a 2021-ben megjelent „Az alkotó nő –
Mucsi Tina füveskönyve” című művé-
ben is megfogalmazza (részlet a könyv 
első fejezetéből): 

„Mindenki kreatív
Míg a stresszes, agresszív, nega-

tív, destruktív gondolatok és érzések, 
a panaszkodás, az ezekre való fóku-
szálás és ezek folyamatos ismételge-
tése megnyomorítják a lelket, addig a 
pozitív, felemelő gondolatok, a feltöl-
tő és sikerélményekre való törekvés, 
így például a kirándulás, séta a zöld-
ben, sportolás, rajzolás, az elcsendese-
dés, mint a meditáció vagy egy kelle-
mes zene hallgatása, a társas kapcso-
latok ápolása és a hála gyakori és tu-
datos megélése viszont felemelnek, a 
teljesség érzetét keltik bennünk, és így 
automatikusan beindítják a kreativi-
tást is. 

Minden, ami boldoggá, felszaba-
dulttá tesz minket, az kreatív ener-
gia és kreatív cselekedet is egyben, és 
mindannyian képesek vagyunk rá.” 

A különleges kiállításnak helyet 
adó váci Madách Imre Művelődé-
si Központ épülete 1975-ben Tragor 
Ignác villájának helyén épült. Erika 
a kezdetektől az itt szerveződő, heti 
rendszerességgel megtartásra kerülő 
festőkör tagja. (A fentiekhez fűződő 
érdekes egybeesés, hogy Tina szintén 
1975-ben született, Vácott.) 

A két művésznő különlegessége 
nem csupán a közös családi hobbi-
ban vagy a kitartó önképzésben mu-
tatkozik meg: Erika példája azt mu-
tatja meg számunkra – és ez bárme-
lyikünknek példaként szolgálhat –, 

Anya és leánya: Mucsi Erika és Mucsi Tina

A FENTI CÍMMEL KERÜL MEGRENDEZÉSRE IDÉN TAVASSZAL VÁCOTT, A MADÁCH IMRE MŰVELŐDÉSI 
KÖZPONTBAN EGY KIVÉTELES, EGYBEN SZÍVET MELENGETŐ FESTMÉNYKIÁLLÍTÁS. EGY MINDÖSZ-
SZE 20 ÉVE FESTŐ, ÖNKÉPZŐ, NYUGDÍJAS MŰVÉSZNŐ ÉS A SZINTÉN AUTODIDAKTA, 15 ÉVE EGY 
SIKERES RAJZISKOLÁT VEZETŐ LEÁNYA MOST ELSŐ ÍZBEN ÁLLÍTJÁK KI KÖZÖSEN A TÉMÁJUKBAN, 
STÍLUSUKBAN ÉS TECHNIKÁJUKBAN IS MERŐBEN KÜLÖNBÖZŐ FESTMÉNYEIKET. A KIÁLLÍTÁS MEG-
NYITÓJÁRA 2024. ÁPRILIS 5-ÉN 18 ÓRAI KEZDETTEL KERÜL SOR.

Két ecsettel, közös szívvel!

hogy nincs olyan, hogy valamit „túl 
későn elkezdeni”. Tina pedig eredeti 
végzettségét tekintve bölcsész és köz-
gazdász, mégis egy harmadik terüle-
ten találta meg önmagát és merte – 
még kisgyermekes családanyaként – 
a hobbiját választani hivatásként. Az 
életük egy pontján tehát mindketten 
eldöntötték, vállalták, hogy az álma-
iknak élnek, és ebben sikerült is kitel-
jesedniük.

Két ecsettel, 
de „közös szívvel”, 
közös szenvedéllyel 

A kiállítást megnyitja Koltai-Diet-
rich Gábor festőművész, klarinéton 
közreműködik Gudor Judit klarinét-
művész és tanítványa, Turbucz Eliza 
(aki Tina lánya, Erika unokája). To-
vábbi információ: Tina Rajztanodája 
tina@kreativonismeret.hu



30 Dunakeszi Polgár

Tapintható történelem

A katonai sajtó és a kultúra újabb vesztesége
Elhunyt Katona M. István újságíró

Vannak barátságok, amelyekhez nem kell naponta találkozni, hogy virágozzanak. Azon azért mélysége-
sen el kell gondolkodnom, hogy elég-e, ha a régi barátokkal csupán más régi barátok végső búcsúztatá-
sán találkozunk… Veled, Kedves Pistám, sajnos ez így esett. Jöttél a temetőbe, kezedben a szál virággal, 
integettünk, a szertartás végén pedig röviden elbeszélgettünk, többnyire arról, kinek, hol, mi fáj.

Történelem pályázat a Dunakeszi Bárdos Lajos Általános Iskolá-
ban. Idén áprilisban is tankerületi szinten hirdettük meg a tavalyi 
évben sikerrel megrendezett történelmi pályázatunkat a kreativi-
tásukat, alkotó kedvüket megmutató felsős diákok számára.

Mióta megérkezett megrendí-
tő halálhíred, már tudom, 

hogy nekem most mi fáj.
Próbálom összegyűjteni éle-

tünk, munkatársi kapcsolatunk 
közös morzsáit.

A nyolcvanas évek derekán ér-
keztél a katonai sajtóhoz, és rö-
vid időn belül népszerű és olva-
sott szerzője lettél a katonai lap-
nak. Üzemi laptól jöttél, de a HM 
központi lapjánál a kulturális ro-
vatba kerültél. Ez rendjén való do-
log volt, hiszen a kultúra, a zene, 
az irodalom, a közművelődés volt 
a szívügyed. Rövid időn belül nép-
szerűek lettek írásaid, amelyek a 
helyőrségi művelődési otthonok és 
a katonai szervezetek közművelő-
dési tevékenységéről, a képzőmű-
vészeti alkotótáborok szerepéről 
szóltak. Portrék, riportok, tudósí-
tások – egy korszak krónikái. De 
részt vettél a rendszerváltás után 

létrejött HM Közművelődési Fő-
igazgatóság tevékenységének nép-
szerűsítésében is. És ott voltál a 
Honvéd Művészegyüttes hazai és 
külföldi szereplésein, tudósítva az 
elért sikerekről.

Baráti kapcsolatban volt veled 
mindenki a katonai sajtónál. Segí-
tettél, ahol tudtál, és számíthattál 
ránk, munkatársakra is.

Így volt ez akkor is, amikor Te, 
kedves István első házasságod ide-
jén építkeztél, már meg nem mon-
dom hol. Igazi közösségi ember 
voltál a szerkesztőségben. A kato-
nai sajtó létrejöttének kerek évfor-
dulóján Te voltál a motorja, hogy 
– immár a számítógépes és mobil-
telefonos világban – alakítsunk ki 
egy sarkot, történelmi értékekkel 
bíró, régi szerkesztőségi eszközök-
ből. És eközben írtál, rendületlenül 
írtál. Olyan jól, hogy 1994-ben Te 
érdemelted ki a szűk, belső szak-

ma legnagyobb elismerését, a Zrí-
nyi gyűrűt.

Bár nem volt katonai előképzett-
séged és múltad (ha a családneve-
det nem tekintjük annak), képzett-
séged révén rendfokozatot kaptál, a 
hivatásos állományba kerültél. Őr-
nagyként vonultál nyugállomány-
ba a második évezred első éveiben, 
de ez nem jelentette azt, hogy meg-
nyugodtál.

Új lakóhelyeden, Dunakeszin 
bekapcsolódtál a Dunakanyar Ré-
gió és a Dunakeszi Polgár szer-
kesztőségeinek munkájába. Fő-
szerkesztőd – aki velem, velünk 
együtt mélységesen megrendült tá-
vozásod hírén – elmondta, tizen-
egynéhány éven keresztül az egyik 
legbiztosabb pont voltál a munká-
jában.

„Precíz, pontos, lelkiismere-
tes volt…” – jellemzett téged. Azt 
mondják, az újságírók olyan írók, 

akik apró írásokra fecsérlik el te-
hetségüket. Te ez ellen is tettél. No-
velláiddal sorra nyertél pályázato-
kat. Munkádat dicséri több kultu-
rális intézményről szóló kiadvány 
írása, szerkesztése, például a „A 
Honvéd Kulturális Központ törté-
nete” című kiadvány.

Életed harmadik párjával Duna-
keszin éltél, mindketten a kultúra, 
a könyv szerelmesei voltatok.

Pistám, megvan még az udva-
ron a közösen létrehozott könyv-
pavilon?

S mi lesz véle – nélküled?
Zsalakó István/
honvédelem.hu

A tavalyi évhez hasonlóan idén 
is sok egyedi kivitelezésű, kü-

lönleges kézműves technikákat fel-
vonultató alkotás várta az ered-
ményhirdetést az iskolánk aulájá-
ban létrehozott kiállításon. 
A pályázat témakörei:
5. évfolyam: 
az ókori világ hét csodái
6. évfolyam: 
a magyar koronázási jelvények
7-8. évfolyam: 
az ipari forradalmak találmányai

Nagy gonddal választottuk ki a 
pártatlan zsűri tagjait, akik az ér-
tékelés során csak sorszámokat lát-
tak a kiállított pályamunkák mel-
lett, az alkotók neve és iskolája szá-
mukra is csak az eredményhirde-
tés során derült ki.

A zsűri elnöke: dr. Kerekes Dóra 
történész volt, a Révész István 

Helytörténeti Gyűjtemény vezető-
je, számos helytörténeti könyv és 
szépirodalmi mű szerzője

A helyezések megállapításban se-
gítségére volt: 

- Papné Szalai Csilla, a Fazekas 
Mihály Német Nyelvoktató Nem-
zetiségi Általános Iskola igazgató-
nője, aki szintén nagy örömmel fo-
gadta a felkérésünket, hiszen ere-
dendően történelem szakos tanár

- és Csoma Attila, a József Atti-
la Művelődési Ház igazgatója, szá-
mos történelmi tárgyú kiadvány 
írója és szerkesztője

A következő eredmények születtek: 
5. évfolyam:
1. helyezés: Jaczenkó Hanna Pan-
na - Tüdődi Liza (Bárdos Lajos Ál-
talános Iskola) 
2. helyezés: Hegedűs Vivien (Bár-
dos Lajos Általános Iskola)

3. helyezés: Balogh Hanna Kiara 
(Bárdos Lajos Általános Iskola) 
Különdíj: Rieger Zora (Kőrösi Cso-
ma Sándor Általános Iskola)

6. évfolyam:
1. helyezés: Kárándi Emma - 
Kárándi Rebeka (Kőrösi Csoma 
Sándor Általános Iskola) 
2. helyezés: Miklós Emese (Bárdos 
Lajos Általános Iskola) 
3. helyezés: Török Dalma (Bárdos 
Lajos Általános Iskola) 
7-8. évfolyam:
1. helyezés: Lucfalvy Kende (Kőrö-
si Csoma Sándor Általános Iskola) 
2. helyezés: Földesy Jana - Papp 
Zsófia Jázmin (Bárdos Lajos Álta-
lános Iskola) 
3. helyezés: Sáfrány Szilárd - Tö-
rök Zsombor (Bárdos Lajos Általá-
nos Iskola)) 

Különdíj: Fonódi Milán Pál (Bár-
dos Lajos Általános Iskola)

Köszönjük a zsűritagok lelkiis-
meretes munkáját, a résztvevőknek 
a szemet gyönyörködtető alkotá-
sokat, tanáraiknak az eredményes 
felkészítést, kedves kollégáimnak 
a kiállítás megszervezésében nyúj-
tott nélkülözhetetlen segítségét.

A jövőben is várjuk mindazok 
jelentkezését, akik örömmel alkot-
nak, és hozzánk hasonlóan hisz-
nek abban, hogy a kreatív gondol-
kodás az élet számos területén segít 
abban, hogy új megoldásokat talál-
junk problémáinkra és színesebbé 
tegyük hétköznapjainkat.

A beszámolót készítette: 
Hoványné Martikán Erika 

a Humán Munkaközösség 
vezetője
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ÁLOMISKOLA 
A DUNAKANYARBAN
A Váci Cementgyár több 
mint fél évszázaddal ezelőt-
ti átadásakor egyedülálló be-
ruházás volt a Dunakanyar-
ban. Most, 60 évvel a kemen-
cék beindítása után a régió 
újabb figyelemre méltó léte-
sítménnyel gazdagodik. Du-
nakeszin épül az ország leg-
nagyobb középfokú oktatási 
intézménye. A Dunakeszi Di-
áknegyed méretei lenyűgöző-
ek. 13 hektáron egy olyan 7 
épületegyüttesből álló közép-
iskolai campus jön létre, ami-
ből az 1500 diák mellett a vá-
ros lakossága is profitál. Az 
uszodát, tornacsarnokokat 
és szabadtéri sportpályákat, 
parkokat a tanítási időn kí-
vül a környék lakói is igény-

be vehetik majd, így a régió 
egy igazi tudás- és rekreációs 
központtal bővül. 

MINŐSÉG 
MINDEN SZINTEN
A DDN nemcsak volumené-
ben, hanem a tervezés, az épí-
tés során alkalmazott tech-
nológiát és az intézmény be-
rendezését, felszereltségét te-
kintve is kiemelkedő lesz. A 
minőségi elvárások mind a vá-
ros, mint megrendelő, mind a 
kivitelezők részéről maximá-
lis volt. A tantermek decentra-
lizált légkezelői, a spanyol an-
tibakteriális járólapok és az át-
szellőztetett téglahomlokzat 
mellett a Duna-Dráva Cement 
Kft. termékei is hozzájárul-
nak az intézmény kiváló infra-
struktúrájához. 

DDC - A (BETON)-
BIZTOS PARTNER
A diáknegyed építéséhez a 
DDC több ezer köbméter 
váci cementből készített be-
tont szállított a helyi Dunake-
szi és a közeli Váci betonüze-
méből. Az ilyen nagyberuhá-
zások során mutatkozik meg 
igazán a társaság azon célja, 
hogy vevőit az ország bármely 
pontján, az elvárható legma-
gasabb színvonalon képes le-
gyen kiszolgálni. Ennek sike-
res megvalósítása érdekében a 
Duna-Dráva Cement Kft. or-
szágszerte csaknem 50 beton-
üzemmel rendelkezik, amely-
hez a vállalat Cement- és Ka-
vicsüzletága biztosítja a fo-
lyamatos és kiegyensúlyozott 
alapanyagellátást. A DDC be-
tonüzemei által kínált termé-
kek között megtalálhatóak a 
szokványos, illetve a külön-
leges, például szulfátálló, víz-
záró és kopásálló betonok is, 
amelyeket minden esetben a 
lehető legkörnyezetkímélőbb 
eljárással állítanak elő. 

A Duna-Dráva Cement Kft. 
több évtizedes fennállása alatt 

már bebizonyította, hogy a 
minőség javítása, a hatékony-
ság növelése és a környeze-
ti terhelés csökkentése érde-
kében képes az állandó meg-
újulásra, illetve termékpalet-
tája folyamatos fejlesztésére és 
bővítésére. A DDC mindeze-
ken túl az új receptúrák ösz-
szeállítása során a helyi alap-
anyagokat is előnyben részesí-
ti. Ennek köszönhetően több 
cementfajtája – köztük a DDN 
építésére szállítottak – is Ha-
zai Termék védjeggyel rendel-
kezik. A védjegy garancia az 
áru hazai eredetére, minősé-
gére és a gyártó megbízható-
ságára. 

A Duna-Dráva Cement Kft. 
üdvözli a Dunakeszi Diákne-
gyed megvalósulását, hiszen 
az hozzájárul munkavállaló-
inak és családtagjainak szín-
vonalas oktatásához, szabad-
idejük hasznos eltöltéséhez is. 
Emellett a projekt hosszú tá-
von támogatja a Dunakanyar 
fejlődését, ezért a DDC büszke 
arra, hogy részese lehet a régió 
legnagyobb és legkorszerűbb 
beruházásának.  (X)

TUDÁST ÉPÍTENEK 
Nincs régiós beruházás 
váci cement nélkül

Nem is gondolnánk, mennyi közös van egy cement-
gyárban és egy oktatási intézményben. Tudás, inno-
váció és modernitás, hogy csak a legfontosabbakat 
említsük. A Duna-Dráva Cement Kft., azaz a DDC és a 
Dunakeszi Diáknegyed, vagyis a DDN nemcsak nevük-
ben csengenek össze, hanem több szálon is kötődnek 
egymáshoz.
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A Magyarság sPortcsarnokát 
Március 1-jén délután megtöl-
tötték a VSD szakosztályainak 

sikeres és eredményes sportolói, is-
koláink sikert sikerre halmozó kivá-
ló diáksportolói, edzőik és tanáraiak. 
A kiválóan szervezett rendezvény 
háziasszonya, Kundlya Zsófia, a VSD 
Cheerleaders szakosztályvezetője, a 
lakossági kapcsolatokért felelős ön-
kormányzati megbízott köszöntöt-
te az ünnepelt sportolókat, sportve-

zetőket, edzőket. Az egykori kiváló 
és eredményes sportoló ünnepi meg-
nyitójában bejelentette, hogy a tava-
lyi évet eredményekben és létszám-
ban is túlszárnyalva még több spor-
tolót köszönthetnek a II. Dunakeszi 
Sportgálán, akiknek a város közössé-
ge nevében szívből gratulált. Köszö-
netet mondott a sportoló fiatalok fel-
készítését segítő edzőknek, a sporto-
lók mögött álló családoknak.

– Engem is megérintett Dunake-
szi dala és a kisfilm, amely mindig 
jelentős érzelmi hatással van rám – 
kezdte ünnepi beszédét Dióssi Csa-
ba polgármester, aki az épülő diák-
negyedre utalva hozzátette: hama-
rosan új filmet készítünk, mert már 
teljes pompájában látható a szeptem-
berben megnyíló iskolaváros.

A II. DUNAKESZI SPORTGÁLA DÍJAZOTTJAI:      Volentics Anna, Huller Dániel, Bottyán Tibor  
A II. Dunakeszi Sportgála 
nyitányaként felcsendülő 

Dunakeszi dala, a város életét, 
környezeti és épített értékeit, 

a település fejlődését hűen 
reprezentáló kisfilm magával 

ragadó érzelmi hullámai 
repítettek bennünket a helyi 

közösség óriási „tengerén”, 
hogy együtt ünnepeljük 

Dunakeszi közel 
négyszáz eredményes 

sportolóját, a kiváló 
edzőket, a sikerekhez vezető 

utat építő pedagógusokat, 
sportvezetőket, a szülőket…

– E jeles napon Dunakeszi eredmé-
nyes sportolóit, Dunakeszi bajnoka-
it ünnepeljük. Ünnepelni jöttünk, 
hogy elismerjük azokat az eredmé-
nyeket, amiket elértetek, az ered-
ményekhez kötődő teljesítményt, a 
munkát, a kitartást, az elkötelezett-
séget és mindent, ami az eredményes 
sporthoz szükséges – fogalmazott a 
városvezető, aki felidézte, hogy ép-
pen 110 évvel ezelőtt, 1914. március 
1-jén alakult meg a VSD elődje, az 
alagi sportklub.

– Huszonkilenc lelkes sportem-
ber hozta létre a sportegyesületet, 
amely a kezdeti időkben a mai Szil-
ágyi utca, Tisza utca, Bocskai utca, 
Munkácsi utca által határolt terü-
leten működött, ahonnan 1947-ben 
költözött át a Fóti úti sporttelepünk-
re – ismertette a polgármester, aki 
felvázolta azt a hatalmas sporttörté-
neti ívet, melynek bizonysága, hogy 
ma már közel 3000 igazolt sportoló-
ja van a VSD-nek, és ma közel négy-
száz kiválóságot ünnepelhetnek.

A város polgármestere kiemelte: az 
önkormányzat folyamatosan támo-
gatja Dunakeszi sportéletének fej-
lesztését, biztosítja az utánpótlás és 
tömegsport számára az eredményes 
működés feltételeit.

– Fontos számunkra, hogy minél 
több dunakeszi lakost bevonjunk a 

sportba, akik rendszeresen spor-
tolnak, mozognak. Örömmel tölt el 
bennünket, hogy rendkívül eredmé-
nyes munkát végeznek az utánpót-
lás-nevelésben tevékenykedő szak-
emberek, akik a tehetségek gondo-
zásával megalapozzák a verseny-
sportot. Ti már példát mutathattok 
a többieknek – mondta az ünnepelt 
sportolóknak –, ti már megéreztétek 
a siker ízét, hogy milyen valamiben 
eredményesnek lenni – jelentette ki a 
polgármester, aki hozzátette: higgyé-
tek el, hogy az élet minden területén 
– mint a sportban is – a célok, a sike-

rek eléréséhez szorgalomra, kitartás-
ra, erőfeszítésre van szükség.

A polgármester örömét fejezte ki, 
hogy immár a második sportgálán 
ünnepelhetik a város kiváló spor-
tolóit, akik között legalább hárman 
vannak, akik jó eséllyel kijutnak a 
párizsi olimpiára.

Dióssi Csaba befejezésül gratulált 
az ünnepelt sportolóknak, az edzők-
nek, köszönetet mondott a fiatalok 
sportolását támogató szülőknek, a 
pedagógusoknak és a sportvezetők-
nek.

Dióssi Csaba polgármester: Dunakeszi bajnokait ünnepeljük
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A II. DUNAKESZI SPORTGÁLA DÍJAZOTTJAI:      Volentics Anna, Huller Dániel, Bottyán Tibor  

Seltenreich József, Dunakeszi vá-
ros sportigazgatója egy vallomással 
kezdte beszédét, melyből megtud-
hattuk, hogy szívéhez legközelebb 
a Dunakeszi Sportgála áll. – A mai 
nap a sport ünnepe Dunakeszin! Saj-
nos ma már nem lehet közöttünk Ib-
rányi Márta, akivel az elmúlt több 
mint harminc évben mindvégig 
együtt dolgoztunk a város sportéle-
téért, együtt tettük le az alapkövet. 
Márta – sokak Márti nénije – min-
dig itt lesz velünk! Az ő személyisé-
ge, vidámsága, a gyerekek és a sport 
iránti rajongása, lankadatlan energi-
ája meghatározta Dunakeszi sport-
életét – méltatta a közelmúltban el-
hunyt, városszerte szeretett és tisz-
telt testnevelő tanár emberi nagysá-
gát.    

Seltenreich József bejelentette, 
hogy Ibrányi Márta emlékére egy dí-
jat alapítottak, mellyel minden év-
ben azt a személyt tüntetik ki, aki 

a legendás szakember, a kiváló pe-
dagógus életútjához méltó teljesít-
ménnyel szolgálja Dunakeszi sport-
életét.

– Dunakeszi sportélete ma vi-
rágzik – folytatta a sportigazgató. – 
Fantasztikus ez az érzés, hogy idá-
ig jutott harminc év alatt Dunake-
szi sportja és a sportolók száma, és 
azok a sportlétesítmények, amik-
ről álmodni sem mertünk még har-
minc évvel ezelőtt. Most itt vagyunk 
éppen egy olyan modern sportcsar-
nokban, ami három évtizede még 
álomként se vetődött fel a fejünk-
ben. De van még rengeteg új tornate-
rem, sportpálya, uszoda, sportcsar-
nok, kültéri edzőpályák, amikkel ma 
már ezek az eredmények elérhetők, 
és amivel már lehet dolgozni, szép 
eredményeket elérni. Én kívánom 
mindannyiótoknak, hogy kövessé-
tek azt a példát, amit Ibrányi Márti 
elénk tett. Ha sportolók vagytok, ak-

kor a sportban, ha edzők, ha sport-
szakemberek, akkor abban a mun-
kában, mert ha követitek ezt a szelle-
miséget, akkor biztos vagyok benne, 
hogy sikeresek és boldogok lesztek. 
Mert Márti ilyen volt. Vidám, bol-
dog és kiegyensúlyozott volt, ami-
kor a felnőttek és a gyerekek között 
lehetett. Én kívánom nektek, hogy 
ezt megéljétek ti is a sportban és az 
életetekben egyaránt – hangzott 
Seltenreich József jókívánsága.

Seltenreich József sportigazgató: 
Dunakeszi sportélete ma virágzik

A városi sportigazgató beszéde után 
Dióssi Csaba polgármester bejelen-
tette, hogy az Ibrányi Márta edzői 
díjat elsőként Bottyán Tibor, a VSD 
atlétikai szakosztályának vezetője 
veheti át.

„Bottyán Tibor atlétaként 1983-tól 
Maracskó Pál edző irányításával ké-
szült a versenyekre. A korosztályokat 
végigjárva először összetett, majd 
közép-, végül hosszútávfutóként ver-
senyzett. 27 évesen hagyott fel a ver-
senyszerű sportolással. Maracskó Pál 
mellett Fancsali András és Zemen 
János mesteredzők voltak a nevelő-
edzői. A sport annyira beleivódott 
a mindennapjaiba, hogy ezután sem 
állt le, kipróbált más sportágakat is, 
és jelenleg is edzésben tartja magát. 
Vezetőként több mint 10 éve segíti, 
irányítja a szakosztály munkáját, és 
edzőként is több korosztálynak tart 
foglalkozásokat.

 Célja, hogy az érdeklődő gyerme-
kekkel játékos formában szerettesse 

meg az atlétika gyönyörű sportágát, 
illetve a koordináció és kondicioná-
lis képzés révén tanítványai megfe-
lelő alapokkal, jó mozgáskultúrával 

lépjenek a következő korosztályba. 
Díjához gratulálunk!” – ismertet-
te Bottyán Tibor sportpályafutását 
Kundlya Zsófia.

Az Ibrányi Márta edzői díjat Bottyán Tibor vehette át

Seltenreich József, 
városi sportigazgató

Dióssi Csaba polgármester 
gratulál Bottyán Tibornak
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Az Év sportolója szakmai díjat Huller Dániel at-
léta nyerte, aki 2023-ban ismét ragyogó teljesít-
ményt nyújtott. Elhódította az egyéni országos 
bajnoki címet a felnőtt korosztály 800 méter sík-
futásában, és remekelt a magyar válogatott tag-
jaként a lengyelországi csapat Európa-bajnok-
ságon is, ahol 800 méteres versenyben második 
helyezést ért el, bizonyítva nemzetközi szinten 

is kiemelkedő képességeit. A Dunakeszin nevel-
kedett futó részt vett a budapesti atlétikai világ-
bajnokságon is, és bár betegségekkel küzdött, az 
előfutamban elért 1 perc 47 másodperces idejé-
vel, a 35. helyen végzett. Emellett keményen dol-
gozott azért, hogy megszerezze az első diplomá-
ját a Magyar Testnevelési és Sporttudományi 
Egyetemen. Gratulálunk!

Az Év sportolója szakmai díj nyertese: Huller Dániel

Az Év sportolója közönség díj nyertese: Volentics Anna

A nagy sikerű II. Dunakeszi 
Sportgála zárásaként Temes-
vári István, a VSD elnöke sze-
rint az elmúlt 15 évben példa-
értékűen fejlődött a sportélet 
a városban, melynek szakmai 
tapasztalatait országszerte szá-
mos klub hasznosít.

– Mi a dunakeszi siker tit-
ka? – kérdezik tőlem a klubve-
zetők, amire a válaszom, hogy 
az összefogás. Összefogás az 
iskolákkal, az egyesületekkel, 
a szakosztályokkal, az önkor-
mányzattal, a szülőkkel, mert 
mindannyian tudjuk, hogy 

csak együtt lehetünk sikere-
sek. Ezt igazolják az elmúlt 
években elvégzett közös mun-
kánk eredményei, a megújult 
sportpályák, az öltözők, az új 
sportcsarnokot, szakosztálya-
ink kiváló sportteljesítményei.

Temesvári István köszöne-
tet mondott a város vezetőinek 
a folyamatos támogatásért, a 
nagyszerű sportgáláért, me-
lyen a sportolókat, az edzőket 
ünnepelhették.

– Köszönöm az edző-, a ta-
nár kollégáimnak, az ismerő-
söknek, a barátoknak, a szü-

lőknek azt a segítséget, amit év-
ről évre, napról napra tesznek a 
sport fejlődéséért – fogalmazott 
Temesvári István, Pest várme-
gye legnagyobb sportegyesüle-
te, a VSD elnöke.

A közel háromórás sportgá-
lát az ünnepeltekről készített 
csoportképpel tették még em-
lékezetesebbé a szervezők.

Az összeállítást írta: 
Vetési Imre

Fotó: filmkovacs.hu

A szakmai zsűri javaslata alap-
ján öten versenghettek az Év 
sportolója közönség díjra. A 
közel ezer e-mailben érke-
zett voksolás alapján Volentics 
Anna, a VSD kiváló asztali-
teniszezője lett a díj nyertese. 
Anna hétévesen kezdett el asz-
taliteniszezni Dunakeszin, és 
hamar kiderült, hogy van te-
hetsége ehhez a sporthoz. A 
kitartó munkájának köszön-
hetően már az újonc és a ser-
dülő korosztályban is komoly 
hazai és nemzetközi sikere-
ket ért el. 2023-ban is lenyűgö-
ző, kiemelkedő teljesítményt 
nyújtott. Az U19-es korosztály 
egyéni országos bajnokaként 
kiemelkedő játékával bizonyí-
totta tehetségét és elkötelezett-
ségét. Emellett a leány U19-es 
országos ranglistán is a máso-
dik helyet foglalhatta el.

A közönség-díjas Volentics 
Anna teljesítményét így mél-

tatta a díj átadásakor Dióssi 
Csaba polgármester: – Nagyon 
kedves sportoló, akit én na-
gyon nagyra becsülök, akit a 
szakmai zsűri is kiválasztotta, 
és utána a közönség választot-
ta meg. Pályafutását már na-
gyon régóta és nagyon nagy 
büszkeséggel figyelem. Az 
egyik kedvenc dunakeszi spor-
tolóm, Volentics Anna. Szív-
ből gratulálok! – fogalmazott a 
polgármester.

Köszönöm a családom 
és az edzőim 
támogatását

A boldog nyertes a díj átadása 
után elsőként a Dunakeszi Pol-
gárnak nyilatkozott, aki kö-
szönetet mondott a családjá-
nak és edzőinek a sikerhez ve-
zető úton nyújtott támogatá-
sért. – Nagyon meghatódtam, 

amikor megtudtam, hogy a 
közönségtől én kaptam a leg-
több szavazatot. Köszönöm 
a polgármester úrnak, hogy 
ilyen szépen beszélt rólam – 
mondta elérzékenyülve.

Az érettségire készülő An-
nától megtudtuk, hogy a sport 
mellett nagyon fontos számá-
ra a tanulás is, mert a gazdasá-
gi egyetemen szeretné folytat-
ni tanulmányait. Köszönettel 
hangjában beszélt a szüleiről, 
a családjáról, akik nagyon sok 
versenyre elkísérik, minden 
helyzetben mellette állnak.

Az újpesti gimnáziumban 
tanuló kiváló asztaliteniszező 
nem titkolt célja, hogy felnőtt-
ként is magára húzhassa a cí-
meres mezt, magasabb szinten 
sportoljon, melynek az alap-
jait a dunakeszi edzőcsarnok-
ban sajátította el városunk ifjú 
büszkesége.

A beszédek és a díjátadó 

után a Mustáng SE látványos 
showműsorának, a Skating 
Rebels lélegzetelállító görkor-
csolyás produkciójának tap-
solhattak a nézők.

De folyamatosan zúgott a 
taps a közel 400 sportoló, edző 
tiszteletére, akik országos és 
nemzetközi eredményeikkel, 
szorgalmukkal kiérdemelték 
az elismeréseket, akiket egyen-
ként köszöntött a színpadon és 
adta át a díjakat Dióssi Csaba.

Temesvári István, a VSD elnöke: a dunakeszi siker titka, az összefogás
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Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, 
hosszú távú munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a kozuzem@
dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 

MUNKAERŐ FELVÉTEL
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Az ünnepélyes avatón: Rácz Emese elnök, Dióssi Csaba polgármester, 
Csoma Attila, a körzet önkormányzati képviselője

Huller Dániel

Mint azt a fitneszpark átadá-
sakor Csoma Attila, a kör-

zet önkormányzati képviselő-
je elmondta, a lakóparkban és 
a környező utcákban fiatalos és 
nagyon összetartó lakóközös-
ség él, akik szorgalmazták a sza-
badtéri sportpark megépítését a 
2021-ben átadott játszótér mellé.

– Nagy örömmel karoltam fel 
az ötletet, mert én is úgy gondol-
tam, hogy a pár tíz méterre lévő 
játszótér mellett ideális lehet egy 
sportpark megnyitása, hiszen 
amíg a kisleány vagy a kisfiú ját-
szik a játszótéren, addig a szülő 
esetleg egy kicsit mozoghatna a 
sporteszközök segítségével – is-
mertette  Csoma Attila.

A körzet önkormányzati kép-
viselője elmondta, hogy a fitnesz-
park építését a terület átadásával 
támogatta az önkormányzat, míg 
a Természetesen Dunakesziért 
Egyesület egy sikeres pályázat-
nak köszönhetően előteremtette 
a beruházás anyagi forrásait.

Dióssi Csaba polgármester 
is az összefogás jelentőségét és 
eredményességét hangsúlyozta.

– Ez a kültéri fitneszpark is 
ékes bizonysága annak, hogy 
mindenki odateszi magát Du-
nakeszin! Ezért jó ez a város! – 

emelte ki a városvezető, aki fel-
idézte, hogy 2006-ban, a koráb-
bi képviselő-testület döntött a te-
rület beépítéséről, ahol felépült a 
Malomárok lakópark.

– Az itt élő lakossággal, a kép-
viselő úrral együttgondolkodva 
és közösen cselekedve folyama-
tosan azon munkálkodunk, hogy 
a lakópark és a környezete a leg-
jobb és leginkább igényelt fejlesz-
tések megvalósításával szolgál-
ja a helyi közösséget – jelentette 
ki Dióssi Csaba. A polgármester 
példaként említette a 2021-ben 
átadott játszóteret, a parkolók 
építését, a kültéri fitneszparkot, 
melyet új járda kapcsol össze a 
játszótérrel, a lakóparkkal.

Külön hangsúlyozta: az önkor-
mányzat a lakosság és a körzet 
önkormányzati képviselőjének 
elképzeléseit, igényeit felkarolva 
a terület tulajdonosaként, gesz-
torként támogatta a tervek meg-
valósítását.

– Jóérzéssel mondhatom, hogy 
a népszerű, a lakosság által igé-
nyelt projektek megvalósításában 
nagyon erős az összefogás Duna-
keszin. Az önkormányzat érték-
teremtő, közösségépítő tevékeny-
ségében nagy segítségünkre van-
nak a civil szervezetek, melyekkel 
örömmel dolgozunk együtt. Ez-
úton is köszönöm a Természete-
sen Dunakesziért Egyesületnek, 
hogy a sikeres pályázatuk révén 
elnyert pénzügyi forrásból fel-
építették a kültéri fitneszparkot – 
hangzottak a polgármester elis-
merő szavai, aki köszönetét fejezte 
ki mindazoknak, akik hozzájárul-
tak a fitneszpark megépítéséhez, a 
környezet fejlődéséhez.

– Nagy örömünkre szolgált, 
hogy Dióssi Csaba polgármes-
ter úr az első perctől kezdve tá-
mogatta a fitneszpark építésé-
nek ötletét, aminek köszönhe-
tően benyújthattuk pályázatun-
kat a megvalósítás költségeire a 
Pest vármegyei Civil Támogatási 
Alaphoz. A lokálpatrióta ember 
büszkeségével mondhatom, hogy 
a sporteszközök beszerzésére és 
az építés költségeire elnyertük a 
pénzügyi forrást, így ma jó szív-
vel adjuk át a városnak a megépí-
tett kültéri fitneszparkot, amely 
reményeink szerint sokaknak kí-
nál kiváló sportolási lehetőséget 

– mondta Rácz Emese, a Termé-
szetesen Dunakesziért Egyesület 
elnöke. 

A beszédek után két kivá-
ló sportember, Huller Dáni-
el, a VSD válogatott atlétája és 
Kundlya Zsófia, a lakossági kap-
csolatokért felelős önkormányza-

ti megbízott, a VSD Cheerleader 
Szakosztályának vezetője a pol-
gármesterrel együtt azonnal 
„tesztelte” a sporteszközöket, 
melyek között van hasizom-, hát-
izom-, lábizom-erősítő is.

(Vetési)
Fotó: filmkovacs.hu

Kültéri fitneszparkot avattak 
a Malomárok lakóparkban

A Duna-parti kerék-
párút közelében, a 
hamarosan kiteljesedő, 
teljes arculatát elnyerő 
Malomárok lakópark 
peremén, a Dessewffy 
Arisztid parkban – szé-
les körű összefogással 
épített – kültéri fitnesz-
parkot avattak február 
26-án délelőtt.

VIRÁG ÉS DEKORÁCIÓS ÜZLETVIRÁG ÉS DEKORÁCIÓS ÜZLET

2120 Dunakeszi, F2120 Dunakeszi, Főő út 56. út 56.
Tel.: 30/664-3331Tel.: 30/664-3331

Nyitva tartás:Nyitva tartás:  Hétfő-Péntek: Hétfő-Péntek: 7:00–19:00 7:00–19:00 
SzombatSzombat: : 8:00–16:8:00–16:0000 •  • VasárnapVasárnap: : 8:00–16:008:00–16:00

www.pawww.passsziom.husziom.hu

•  Hatalmas vágottvirág választék
•  Rengeteg cserepes virágzó  

és zöldnövények
•  Menyasszonyi csokrok, 

asztalidíszek készítése
•  Temetési koszorúk, sírdíszek 

egyedi megoldásokkal
•  Évszakonként változó 

dekorációs kellékek
•  Lakás és iroda dekorálása élő- és 

minőségi selyemvirágokkal!
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DUNAKESZI KÖRNYÉKÉN JÁRVA GYAKRAN HALLUNK 
KÜLÖNBÖZŐ HANGZÁSÚ DOBOLÁST, FÚRÓGÉP 
SZERŰ HANGOT, „GÉPPUSKA ROPOGÁST”. NÉZÜNK 
JOBBRA NÉZÜNK BALRA, PEDIG EGYSZERŰEN CSAK 
FELFELÉ KELL NÉZNÜNK.

Ők az erdŐk legfontosabb madarai 
a harkályok. Mint a mesék jóságos 
erdei doktorai szeretett és kedvelt 

figurái a madárvilágnak és a gyerekeknek. 
Találkozhatunk velük erdőkben, ligetek-
ben, parkokban, de akár a kertünkben is. 

Tökéletesen alkalmazkodtak a fákon tör-
ténő életmódhoz, farkuk mintegy harma-
dik lábként funkciónál, hosszú, vésősze-
rű csőrükkel vájják ki a fák kérgét, és hosz-
szan kiölthető nyelvükkel húzzák ki alóla 
az élősködőket

A hímek odvas fatörzsön vagy valami-
lyen más, jól kongó aljzaton dobolva adnak 
hangjeleket ezzel figyelmeztetve a vetély-
társakat: ez a terület már foglalt!

Európában 11 fajuk honos, közülük ki-
lenc Magyarországon is megtalálható, 
mindegyikük védett!

Szerepük az adott ökológiai életközös-
ségben több szempontból is fontos. Egy-
részt felkutatják és elpusztítják a fákat ká-

rosító rovarokat, hernyókat, másrészt az 
általuk készített odúkat rengeteg más ma-
dárfaj, emlősök, kétéltűek és hüllők mene-
dékként, illetve fészekként használhatják.

Vagyis „kulcsfajok”, megóvásuk a termé-
szetvédelem fontos feladata, eltűnésükkel 
egész ökoszisztémák omolhatnak össze.

NAGY FAKOPÁNCS 
(Dendrocopos major)
Leggyakoribb harkályunk. A fafajtától füg-
getlenül minden erdőben megtalálható, 
hegy- és sík vidéken egyaránt, kertekben, 
parkokban is gyakran előfordul. Revírjén 
belül a hím több odút készít (nem mind-
egyiket fejezi be), amíg kiválasztja a legal-
kalmasabbat. A tojó 4-6 tojását az odú al-
ján levő faforgácsra rakja, és mindkét szü-
lő üli a tojásokat. Feje teteje, nyaka és háta 
fekete: a fekete bajuszát fekete sáv köti ösz-
sze a tarkóval. Ez a fekete keret fehér sap-
kát zár közre, és ez megkülönbözteti min-
den egyéb európai harkálytól. 

ZÖLD KÜLLŐ 
(Picus viridis)
Dunakeszin gyakran látható és hallható.  
Hangja messze csengő, éles kacagás.  

Tollazata a hátán zöldes-sárgás, hasa és 
begye világos, piros fejfedője van. 

Fő táplálékai a hangyák, a különbö-
ző szúfélék, a korhadó fákban élő lárvák 
és egyéb kéreg alatt élő rovarok. Gyakran 
tartózkodik a talajon is, ahol az ott élő ro-
varokat (elsősorban a hangyákat) szedi 
össze. Ősszel és télen magvakat is fogyaszt. 
Ebben az időszakban mély járatokat készít 
a hangyabolyokba, ahol megdermedt han-
gyák után kutat. Ahogy az összes harkály 
a zöld küllő sem vonuló madár, de az őszi 
és téli időszakban elhagyja költőterületét. 
Ilyenkor lakott területeken gyakoribb, fő-
leg a szőlőkben, gyümölcsösökben, városi 
parkokban és a fiatal erdőkben figyelhe-
tő meg.

FEKETE HARKÁLY 
(Dryocopus martius)

Legnagyobb testű harkályunk, közel varjú 
nagyságú. A hímnek egész fejteteje, a tojónak 
csak a tarkója fényes vörös, tollruhája egé-
szen fekete, némi rozsdás árnyalattal. Nagy-
méretű, ovális bejáratú odút készít nagy ma-
gasságban. Fészekanyagot nem használ, csu-
pán a vésésből származó forgácsra rakja le 
4-5 tojását. Régebbi odúit más állatok, fő-
leg kék galambok és pelék foglalják el. A töb-
bi harkálytól eltérően szárnya hegyes, röpte 
suhogó, messziről felismerhető. Röptében is 
hallatott erős jellegzetes hangját könnyű fel-
ismerni.
 Cserép György

DOBOL A LIGET, DOBOL 
AZ ERDŐ, DOBOL A VÁROS

Dunakeszi madarai
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Első ránézésre egy nagy, fehér 
kutya. Leglátványosabb test-
része a feje, mondhatnánk az 

„arca”, melyen a sötétbarna, élén-
ken csillogó tekintettel érdeklődve 
néz szembe velünk. Testalkata at-
létikus, szikár izomzattal. Mozgá-
sa térölelő, szükség esetén megle-
pően gyors és kitartó. A küllemén, 
mozgékonyságán túl, igen fontos 
a szellemi képessége. A több ezer 
éves folyamatos kiválasztásnak kö-
szönhetően a tőle elvárható visel-
kedést ma is bármelyik fajtatiszta 
kuvasz különösebb képzés nélkül 
is tudja.

Mivel sokszor kellett a gazda tá-
vollétében is megőrizni a rá bízott 

Polgárőr kuvaszok
Nemzeti kincsünk, hungarikumunk a KUVASZ, amely azon túl, hogy magyar nem-
zeti kutyafajtánk, amely bizonyítottan a honfoglalókkal érkezett a Kárpát-meden-
cébe. Ősisége mellett a képességei is kivívják elismerésünket. Miért?

épületet, állatokat, gyerekeket, tár-
gyakat, ezt saját magától is megte-
szi. Ilyen esetben maga dönt arról, 
hogy mi a legcélravezetőbb. Fel-
adatait makacsul végrehajtja. V. 
Németh Zsolt, a magyar életmód 
és nemzeti értékeink védelméért 
felelős miniszterelnöki biztos sze-
rint gondolkodásmódja és viselke-
dése igen hasonló a magyarság vi-
selkedéséhez. Nem véletlen tarto-
zik hozzánk már oly sok nemzedé-
ken keresztül.

Akiket nem rémít el a tévesen rá 
ragasztott vadság vádja, azok szá-
mos történetet tudnak elmesélni 
kedves viselkedéséről, gyermek-
szeretetéről, gazdához és család-
tagjaihoz haláláig tartó hűséges 
ragaszkodásáról, feladatmegoldási 
képességeiről. Hatalmas erejét 
csak akkor használja, ha azt kipro-
vokálják, például hívatlanul be-
jön valaki az általa őrzött terület-
re. Azonban nem lesből támad, ha-
nem nyíltan, s erre hangos ugatás-
sal figyelmezteti a közeledőt. Aki 
mindennek ellenére behatol, ordí-
tozik, botot forgat, azokra támad 
csak. 

Mindezek a testi és szellemi ké-
pességek teszik alkalmassá a ku-
vaszokat arra is, hogy polgárőrök 
járőrtársa legyen. Ezt ismerték föl 
a Földművelődésügyi Minisztéri-
um, az Országos Polgárőr Szövet-
ség és a Magyar Ebtenyésztők Or-
szágos Szövetsége. A minisztérium 
évente félmillió forint támogatást 
biztosít kuvasz kölykök vásárlásá-
ra, amelyekből vásárolják a fiatal 
kuvasz kölyköket a jelentkező pol-
gárőröknek. A kuvasztenyésztők-
nek pedig segítség a fajta népsze-
rűsítésében. Elég elképezni, mek-
korát nő egy polgárőr önbizalma 
egy kocsma környéki járőrözés so-
rán, ha egy ilyen tekintélyes eb tár-
saságában jelenik meg.

A Dunakeszi Rendőr Kutyaveze-
tő-képző főosztály területén történt 
az idei kuvaszok átadása március 
6-án. A jeles eseményen képviselte 
városunkat Sipos Dávid alpolgár-
mester és Pethő Krisztián önkor-
mányzati képviselő. Jelen volt és be-
szédet mondott dr. Túrós András, 
az Országos Polgárőr Szövetség el-
nöke, V. Németh Zsolt miniszterel-
nöki biztos, több magas rangú pol-
gárőr vezető, a MEOESZ –t Árkossy 
Beatrix képviselte, s közöttünk volt 
Dr. Simicskó István országgyűlé-
si képviselő, a KDNP frakcióveze-
tője, aki a Családhoz tartozó című 
kutyákról írt könyvét is bemutatta. 

Windhager Károly
Fotó: KesziPress
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MERT MI ÉRTÜNK HOZZÁ...

Egy megújult klasszikus, amely évtizedekig 
védi a házát. Színre keverhető.

A fehér szín 
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